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Щотижнева газета Бучанської об'єднаної громади

У структурі міськради 
запрацюють нові 
відділи

Болюча тема: 
сміття і що з ним 
робити

«Негативний будинок»: 
з чого почати 
«реанімацію»

Поминальні дні: 
померлих згадуйте 
в молитвах

екологіяофіційно час релаксу традиції
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Перший  заступник 
Бучанського міського 
голови 
ШаПравський 
Тарас 
ОлександрОвич
народився 
11 вересня 1990 року 
в с. Богданівка 
Корецького району 
Рівненської  області.
Освіта – вища, 
закінчив 
Національний університет «Юридична академія 
України ім. Ярослава Мудрого» у 2013 році за 
спеціальністю "Правознавство" кваліфікація юриста
нагороди, почесні звання:
Подяка Кабінету Міністрів України
Загальний стаж роботи 4 р. 7 міс. 22 дні 
(станом на 22.03.2018)

У міськраді – нові застУпники міського голови 
враховуючи пропозиції  Бучанського міського голови анатолія Федорука  про призначення шляхом затвердження на сесії  депута-
тами  Бучанської міської ради  першого заступника та двох заступників міського голови, депутати підтримали внесені  пропозиції.

Заступник 
Бучанського 
міського голови
ХОлОдилО 
ПеТрО 
васильОвич
народився 
22 серпня 1985 року  
в Києві
Освіта - вища, 
закінчив 
з відзнакою   
Національний 
університет «Юридична академія України  
ім. Ярослава Мудрого» у 2007 році  
за спеціальністю «Правознавство»  
кваліфікація юриста, кандидат юридичних наук
нагороди, почесні звання:  
Подяка прокуратури Київської області
Загальний стаж роботи: 15 р. 4 міс.

Заступник 
Бучанського 
міського голови 
із соціально-
гуманітарних 
питань
ШеПеТькО 
сергій 
анатолійович 
народився 
23 квітня 
1989 року 
в с. Самарське  
Петропавлівського району Дніпропетровської 
області
Освіта – вища, закінчив Національну академію 
внутрішніх справ, за фахом – юрист, кандидат 
юридичних наук
Загальний стаж роботи:  
понад  7 років 

дружина президента України марина порошенко відвідала київську область із 
робочою поїздкою та ознайомилася зі станом інклюзивної освіти у місті Бровари. 
перша леді зустрілася з керівниками органів виконавчої влади та місцевого само-
врядування, щоб обговорити формування мережі інклюзивно-ресурсних центрів. 

Читайте на стор. 3

ПідПисано меморандум 

фотореПортаж

ІНКлюзИВНО-реСУрСНІ цеНтрИ: 
євроПейський досвід 

Пасхальний 
благовіст

Пряма мова
 анатолій ФедОрук, Бучанський міський голова: 

- Торік у місті створено Інклюзивно-ресурсний 
центр (ІРЦ), в якому працює 3 різнофахових спеціа-
лісти (завідувач ІРЦ, практичний психолог з питань 
інтелектуального розвитку та порушень поведінки, 
вчитель-дефектолог (корекційний-педагог).

 Минулого року дружина Президента Марина 
Порошенко відвідала інклюзивну Бучанську загально-
освітню школу №3. У ході поїздки Перша леді України 
оголосила, що Київська область долучилася до всеу-
країнського проекту по впровадженню та розвитку ін-
клюзивного освітнього середовища в Україні. Київська 
область стала сьомим регіоном-учасником проекту 
«Інклюзивна освіта – рівень свідомості нації».

Стор. 2
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УКиївській області прийнято рі-
шення про створення у районах, 
містах та об’єднаних територі-

альних громадах 39 таких центрів. Для 
формування дієвої мережі закладів, 
Марина Порошенко передала голові 
Київської ОДА Олександру Горгану ти-
пові проекти Інклюзивно-ресурсних 
центрів, розроблені Благодійним 
Фондом Порошенка у співпраці з 
Міністерством регіонального розвит-
ку, будівництва та ЖКГ.

«Інклюзивно-ресурсні центри – це 
важливий крок у створенні сучасної 
та європейської системи надання ко-
рекційно-розвиткових послуг дітям 
з особливими освітніми потребами. 
Фахівці ІРЦ будуть використовувати 
сучасні міжнародні тести для оцінки 
навчальних здібностей дитини, що 
сприятиме запровадженню нових та 
прогресивних підходів у роботі з осо-
бливими дітьми», - зазначила дружина 
Президента.

Очільник Київської області та голо-
ви районних рад, райдержадміністра-
цій та міські голови регіону підписа-
ли Меморандум про співпрацю щодо 
формування мережі ІРЦ.

Марина Порошенко наголосила, що 
цей документ стане підтвердженням, 
що кожен на своєму місці зробить усе 
можливе, щоб мережа Інклюзивно-
ресурсних центрів на Київщині за-
працювала вчасно. Адже згідно з 
Постановою Кабміну № 545, такі цен-
три мають почати надавати психо-
лого-педагогічні та корекційно-роз-
виткові послуги дітям з особливими 
освітніми потребами на рівні об’єдна-
них територіальних громад та район-
них центрів уже з 1 вересня 2018 року.

«У 2018 році  відповідно до Програми 
розвитку системи освіти Київської об-
ласті на 2016 – 2018 роки на оснащення 
Інклюзивно-ресурсних центрів буде 
виділено 37 млн грн. з обласного бю-
джету», - зазначив Олександр Горган.

тим Часом 
Наразі у Київській області функці-

онує 310 закладів з інклюзивною фор-
мою навчання, у яких навчається 746 
учнів з особливими освітніми потреба-
ми. Порівняно з минулим навчальним 
роком, кількість особливих учнів у зви-
чайних школах збільшилася на 30%. 

вікторія лЯХОвеЦь

ІНКлюзИВНО-реСУрСНІ цеНтрИ: 
євроПейський досвід 

довідково 
У  Бучі налічується 323 дітей з осо-

бливими освітніми потребами, з них 
дошкільного віку – 228, шкільного 
віку – 95. Інклюзивним навчанням 
та вихованням охоплено 35 дітей: у 
ЗЗСО – 26 дітей, у ЗДО – 9 дитини. 
В місті функціонує 2 заклади освіти 
з інклюзивною формою навчання: 2 
ЗЗСО, де налічується 12 інклюзив-
них класів, та 1 НВК (ЗДО), в якому 
працює 3 інклюзивні групи.

У 2017 році у порівнянні з 2016 
роком кількість дітей, які навчають-
ся за інклюзивною формою, зросла 
на 11 осіб. 

Водночас мережа груп з інклюзив-
ним вихованням не повністю задо-
вольняє потреби міста. Інклюзивні 
групи у садках  створені лише у НВК 
«Берізка».

Протягом останніх 4 років реінте-
гровано з інтернатних навчальних 
закладів у сім’ї 14 дітей, для яких ор-
ганізовано інклюзивне, індивідуаль-
не навчання за місцем проживання.

двомісяЧник із БлагоУстрою
Двомісячник благоустрою триває: у 

сквері імені Ревуцького стало значно 
чистіше й охайніше.

Після реставрації всі лавочки по-
вернули на місце: відтепер всі охочі 
можуть відпочити, випити кави чи 
поласувати морозивом.

***
Після зими роботи вистачає скрізь: 

триває ямковий ремонт доріг, у парках 
і скверах також треба зібрати листя й 
сміття, до поминальних днів важливо 
встигнути прибрати міські кладовища.

Закінчення. Початок на стор. 1

ПідПисано меморандум 

12 квітня було відкрито засідан-
ня чергової сесії, яку очолив 

Бучанський міський голова анатолій 
Федорук. У її роботі взяли участь  
32 депутати з 34 обраних.

Призначення на посади першого 
заступника та заступників міського 
голови, стан водоканалізаційного 
господарства, розгляд звернення де-
путатів Київміськради щодо утво-
рення асоціації органів місцевого 
самоврядування, робота відділу 
освіти в минулому році і виконання 
програми системи розвитку освіти, 
утворення відділу охорони здоров›я, 
молоді та спорту БМР, вирішення ре-
гулювання земельних відносин гро-
мадян, підприємств та організацій – 
неповний перелік питань, які були 
розглянуті депутатами на засіданні.

Важливим був розгляд  питання 
«Про перейменування відділу куль-
тури та спорту та утворення відділу 
молоді та спорту».

Депутати вирішили перейменува-
ти відділ культури та спорту вико-

навчого комітету Бучанської міської 
ради на відділ культури, національ-
ностей та релігій Бучанської міської 
ради та затвердити положення про 
новостворений відділ.

Водночас вирішено утворити від-
діл молоді та спорту Бучанської 
міської ради, затвердити положен-
ня про цей відділ, провести ре-
єстрацію закладу як  юридичної 
особи в порядку, затвердженому 
чинним законодавством України. 
Відповідно буде внесено зміни до 
структури штатного розпису.

Прес-служба БМр

У роБоті сесії оголошено перервУ
відповідно до рішення голів депутатських фракцій та голів по-
стійних депутатських комісій.

У Бучі створять 
відділ охорони 
здоров’я Бмр
Такий підрозділ створюється з 

метою забезпечення виконан-
ня покладених завдань на місце-
ве самоврядування, підвищення 
ефективності, оптимізації та вдо-
сконалення роботи медичної галу-
зі, враховуючи подання головного 
лікаря Бучанської міської полікліні-
ки Бучинського л. Я. та пропозиції 
постійної депутатської комісії з пи-
тань охорони здоров’я, соціального 
захисту, екології та проблем наслід-
ків Чорнобильської катастрофи. 
Під час роботи сесії затвердже-
но положення про відділ охорони 
здоров’я Бучанської міської ради, 
штатний розпис відділу.

Начальник відділу охорони здо-
ров’я повинен провести реєстрацію 
закладу як юридичної особи в по-
рядку, затвердженому чинним зако-
нодавством України.

Прес-служба БМр

із сесійної зали

9 разів на рік у місті 
вивішуватимуть 
червоно-чорний 
прапор
Депутати підтримали проект 
рішення про використання пра-
пора національно-визвольної 
боротьби Українського народу 
на території міста.

Це зроблено з метою вшану-
вання великого символіч-

ного значення червоно-чорного 
знамена під час збройної бороть-
би Українського народу за свобо-
ду та незалежність в середині ХХ 
століття та під час антитерорис-
тичної операції на сході України. 
Вирішено здіймати червоно-чорний 
прапор національно-визвольної бо-
ротьби Українського народу біля 
адміністративної будівлі Бучанської 
міської ради за адресою: м. Буча, вул. 
Енергетиків, 12 у дати, пов’язані з ви-
значними подіями національно-ви-
звольної боротьби Українського на-
роду та вшануванням пам’яті Героїв 
національно-визвольних змагань у 
траурному оформленні з прикріплен-
ням чорної стрічки до верхньої части-
ни древка або флагштока прапора. 
Також рекомендовано керівникам 
підприємств, установ і організацій 
незалежно від форм власності, гро-
мадських об’єднань на території 
міста Буча вивішувати червоно-чор-
ний прапор національно-визволь-
ної боротьби Українського наро-
ду в дати, пов’язані з визначними 
подіями національно-визвольної 
боротьби Українського народу та 
вшануванням пам’яті Героїв націо-
нально-визвольних змагань.

Прес-служба БМр

Триває робота з облаштування 
вхідної групи та проведення бла-
гоустрою території довкола кладо-
вища на вулиці Михайловського 
та Некрасова.
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екскУрсія 
в «мУзей води»

Бучанські діти за сприян-
ня Благодійної організації 
«Міжнародний Благодійний Фонд 
імені святого андрія» та фахів-
ців Центру соціальних служб 
Бучанської міської ради мали змогу 
відвідати в м. києві «Музей води».

Під час екскурсії діти дізналися про 
цільове використання води, про її ко-
ристь та правильне використання.

Цікавою стала інформація про 
підземних мешканців, які часто 
проживають у водопроводах, злив-
них системах, а також вивчення по-
бутового використання води.

Діти дізналися багато цікавих 
фактів про воду - джерело життя.

ювілейний готУється 
до сезонУ ігор

на аграрних полях весна ще не 
господарює, а на футбольному в 
Бучі вже вступила у свої права.

 Спеціалісти доглядають за зеле-
ним покриттям, яке після зими по-
требує особливої уваги.

Підживлення трави, полив, трам-
бування - усе це складові, які й за-
безпечують високу якість поля для 
проведення міжнародних футболь-
них баталій.

продовжУємо радіти 
перемогам УЧнів 
БУЧанських шкіл

Вітаємо переможця ІV (фіналь-
ного) етапу VІІІ Міжнародного 
мовно-літературного конкурсу уч-

нівської та сту-
дентської моло-
ді імені Тараса 
Ш е в ч е н к а 
в і к т о р і ю 
Толстолєсову, 
ученицю 6 кла-
су Бучанської 
спеціалізованої 
загальноосвіт-
ньої школи № 
5 з поглибле-

ним вивченням іноземних мов та 
старовойт лідію Павлівну, учите-
ля, яка підготувала призерку.

Вітаємо нашу гордість і бажаємо 
подальших успіхів!

великодні подарУнки 
захисникам

не забули і про збір великод-
нього кошика для воїнів аТО. 
навчальні заклади міста активно 
долучилися до акції і принесли все 
необхідне на передовій.

Паски, крашанки, м’ясні наїдки, 
консервація, чай і кава, медикаменти, 
кошти на пальне - сьогодні волонте-
ри все зібране повезуть із Бучі на схід.

Бучанський 
щоденник

От і вийшли вони одна краща 
іншої, одягнені у вишиванки і 
вінки, прикрашені яскравими 

узорами, у яких закодовані розпові-
ді про нашу історію та вплетені щирі 
слова побажань жити в мирі єдиною 
щасливою родиною.

Не випадково біля кожної - чимало 
відпочивальників, які хочуть зберег-
ти в пам’яті фото із нинішнього свята. 
Яскраві епізоди - розповіді виходять 
біля кожної писанки, які так і просять-
ся в сімейні альбоми.

Була ще одна сторінка свята, яку 
можна назвати народною. 

Тут уже колективи з населених пунк-
тів нашої громади дарували свій пісен-
но-танцювальний талант. Однак часто 
й глядачі ставали в одне коло із само-
бутніми артистами, аби долучитися до 
святкового дійства.

Яскраві писанки з Бучі вже роз’їха-
лися в села й селища, і будуть нагаду-
вати про одне з найбільших христи-
янських свят, яке об’єднало бучанську 
громаду в одну родину.

на площі зіБрали 
цілУ колекцію писанок
про парад писанок на площі можна розповідати не одну годину, 
бо кожна - то витвір мистецтва, у який душу і талант вкладали 
майстрині.

гордість міста!

ПРИЗЕРИ ХI МІЖНАРОДНОГО 
КОНКУРСУ З УКРАЇНОЗНАВСТВА – 
учні Бучанської Української гімназії

Саме таку радісну звістку 
у святкові дні привезли 
в місто учениці 10 кла-

су Бучанської Української гім-
назії Білостоцька стефанія, 
Прокопенко Юлія та 
рамазанова Шекурє. Серед 
108 учасників вони стали при-
зерами ІІ (очного) етапу ХІ 
Міжнародного конкурсу з укра-
їнознавства для учнів 8–11 кла-
сів загальноосвітніх навчальних 
закладів, який проводив Науково-дослідний інститут українознавства за 
сприяння Міністерства освіти і науки України, Національного еколого-нату-
ралістичного центру учнівської молоді, Українського інституту національної 
пам’яті.

Учениці гімназії захищали науково-дослідницькі роботи, які роз-
кривали теми громадського руху кримськотатарських жінок, ролі  
К. Г. Манергейма  та П. Скоропадського в боротьбі за державну незалежність 
Фінляндії та України та значення української мови як ціннісного пріоритету су-
часної молоді. 

До того ж Білостоцька Стефанія та Рамазанова Шекурє найкраще виконали 
тестові завдання з українознавства і стали переможцями серед 44 учнів.

Щиро вітаємо з успіхами дівчат та їхніх наставників, учителів –  
О. О.Газізову, л. М. Поплавську та в. М.карпенко.

волонтери вирушили на передову
Два волонтерські автобуси, вщент завантажені продуктами - пасками, 
смаколиками, цукерками, медикаментами, домашньою консервацією, 
чаєм, кавою, цукром уже в дорозі на схід.

Понад три тонни необхідних то-
варів для наших захисників вже 

вирушили на передову. Зібрано 2, 868 
гривень на благодійних ярмарках для 
придбання дизпального.

За словами військового капелана, 
волонтера анатолія кушнірчука, 

раніше ще один автобус забрав ово-
чі, воду та інші продукти та повіз на-
шим танкістам.

Також із площі повезли продук-
ти для нашого воїна з 25-ГО ОМПБ 
«Київська Русь» к. дзиги, що ліку-
ється у військовому шпиталі Ірпеня.

актуально 
Уряд затвердив перелік 
БУдівель, які не підлягають 
оБов’язковій сертиФікації 
енергоеФективності

На виконання імплементації Закону 
«Про енергетичну ефективність 

будівель», Уряд затвердив перелік бу-
дівель, які не підлягають обов’язковій 
сертифікації енергоефективності. Це 
будівлі промислового і сільськогоспо-
дарського призначення, об’єкти енер-
гетики, транспорту, зв’язку та оборони, 
складські приміщення. Варто зауважи-
ти, що за бажанням власника зазначе-
них об’єктів, він може отримати відпо-
відний сертифікат і здійснювати заходи 
по енергоефективності.

Прийняття постанови спрямоване на 
виконання Україною Угоди про Асоціацію 
з Європейським Союзом в частині імпле-
ментації 31 Директиви ЄС щодо енерге-
тичної ефективності будівель.

Нагадаємо, 23 липня 2017 року набрав 
чинності Закон України від 08 червня 
2017 року № 2118-VIII «Про енергетич-
ну ефективність будівель», який визна-
чає правові, соціально-економічні та 
організаційні засади діяльності у сфері 
забезпечення енергетичної ефективнос-
ті будівель і спрямований на зменшення 
споживання енергії у будівлях.

Відповідно до закону, сертифікація 
енергоефективності є обов’язковою для:

1) об’єктів будівництва (нового бу-
дівництва, реконструкції, капітального 
ремонту), що за класом наслідків (від-
повідальності) належать до об’єктів із 
середніми (СС2) та значними (СС3) на-
слідками, що визначаються відповідно 
до Закону України «Про регулювання 
містобудівної діяльності»;

2) будівель державної власності з опа-
люваною площею понад 250 квадратних 
метрів, які часто відвідують громадяни 
і у всіх приміщеннях яких розташовані 
органи державної влади;

3) будівель з опалюваною площею по-
над 250 квадратних метрів, у всіх примі-
щеннях яких розташовані органи місце-
вого самоврядування (у разі здійснення 
ними термомодернізації таких будівель);

4) будівель, в яких здійснюється тер-
момодернізація, на яку надається дер-
жавна підтримка та яка має наслідком 
досягнення класу енергетичної ефек-
тивності будівлі не нижче мінімальних 
вимог до енергетичної ефективності 
будівлі.

пасхальна хода
Т р а д и ц і й н о 

«Пасхальний благо-
віст» у місті починаєть-
ся ходою від храму цен-
тральною вулицею до 
київської площі, де й 
відбувається саме свят-
кове дійство за участю 
релігійних громад, гро-
мадських організацій, 
містян, організацій та 
установ міста.

Юні янгелочки нес-
ли вулицями радісну 
звістку про Воскресіння 
Христа, дарували бучанцям і гостям міста своє тепло і радість.

Київська площа зустрічала учасників ходи фестивалем писанок, виставкою 
робіт народних майстрів, навчальних закладів, ресторанів.
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Нагадуємо, кліщі, які активі-
зуються з настанням теплої 
погоди, найбільш поширені в 

листяних і хвойних лісах, заростях ча-
гарників, на густо порослих високою 
травою галявинах і луках, на берегах 
річок і сонячних схилах гір. Кліщі тра-
пляються не тільки в лісі, а й на дачних 
ділянках, у міських парках та скверах.

Укусу цих комах ми практично не 
відчуваємо, оскільки отрута в їхній 

слині діє як анестетик. Улюблені місця 
«кровососів» – ті, де шкіра найтонша: 
пахова ділянка, під коліном, шкіра го-
лови. Виявивши на своєму тілі кліща, 
необхідно відразу звернутися до лікаря.

На території України іксодові клі-
щі – переносники збудників найбільш 
небезпечних і поширених у всіх регі-
онах країни захворювань: кліщового 
вірусного енцефаліту, іксодового клі-
щового бореліозу (хвороби Лайма), 

туляремії, гранулоцитарного анаплаз-
мозу людини, марсельської лихоманки 
та гарячки Ку.

Специфічна профілактика – вак-
цинація, застосовується лише при 
кліщовому вірусному енцефаліті. 
Запобігання решті «кліщових» інфек-
цій базується в основному на неспеци-
фічній профілактиці, оскільки вакци-
ни проти них відсутні або недостатньо 
ефективні.

Одним зі шляхів профілактики є ін-
дивідуальний захист людей від укусів 
кліщів. Успіх залежить від дотримання 
простих правил поведінки у місцях їх 
перебування.

Пам’ятайте, що кліщі, шукаючи 
зручне місце нападу, піднімаються на 
рослини (на висоту 0,5-1,5 м макси-
мально), невисокі гілки дерев і кущів 
та чіпляються за тварин і людей, які 
проходять повз. Тому розповіді про 
кліщів, які «падають» або «стрибають» 
на людину з дерев, – неправдиві. Запах 
живої істоти кліщі можуть відчути з 
відстані 10 метрів. Їх значно більше (в 
10-15 разів) на узбіччях лісу та стеж-
ках, ніж у гущавині.

Небезпека нападу кліща існує не 
тільки у природних ландшафтах. 
Дорослі кліщі, личинки і німфи мо-
жуть потрапити в житло людини з 
квітами, дровами, з домашніми твари-
нами і присмоктатись до людини через 
декілька днів після перебування у лісі, 
парку, тощо. Підступність кліщів у 
тому, що вони присмоктуються до тіла 
людини непомітно і безболісно, внас-
лідок чого їх виявляють на наступний 
день після присмоктування, але зазви-
чай – пізніше.

Варто пам’ятати, що домашні улю-
бленці (собаки, коти) теж є об’єктом 
нападу кліщів. Ці тварини можуть не 
тільки принести кровососів на собі в 
дім, а й захворіти на ті ж інфекційні 
захворювання, що й люди (бореліоз, 
анаплазмоз, бабезіоз). Тому після про-
гулянок з домашніми тваринами слід 
ретельно оглядати їх на предмет ви-
явлення кліщів, а краще – застосову-
вати спеціальні репеленти (регулярно 
обробляти тварин перевіреними ефек-
тивними засобами від кліщів та бліх).

застерегти сеБе і Близьких від 
нападУ кліщів можна. для цього 
дотримУйтесь таких правил:
•	 одягайте світлий одяг, штани за-

правляйте в шкарпетки, сорочку в 
штани, а також обов’язково огля-
дайте один одного (кожні 2-3 годи-
ни) з метою виявлення кліщів;

•	 на відкриті частини тіла нанесіть 
репелент, що відлякує кліщів;

•	 Відпочивайте на сонячних, відкри-
тих галявинах, а не біля кущів;

•	 ходіть на сонячному боці посереди-
ні стежин.

Якщо кліщ усе ж присмоктався – не 
лякайтесь, Вашу безпеку гарантує гра-
мотне видалення кліща. Краще зро-
бити це в кабінеті медичного закладу. 
За відсутності такої можливості на-
магайтесь самостійно видалити кліща 
одним з таких:

 − кліща захоплюють пінцетом якомо-
га ближче до його ротового апара-
ту (під головку) і тримаючи стро-
го перпендикулярно до поверхні 
укусу, витягують розкачуючи, або 
вивертаючи навколо осі тіла кліща 
легкими рухами;

 − міцною ниткою перев’язують голов-
ну частину кліща і підтягуючи нитку 
доверху та у боки, витягують із шкіри;

 − ефективний і досить простий метод, 
особливо у польових умовах, поля-
гає у застосуванні пластикового по-
суду: у склянці або у пляшці роблять 
кутовий виріз, який підводять під 
основу кліща, що присмоктався, піс-
ля чого кліщ легко видаляється.

пам’ятайте: різкий відрив 
кліща Багаторазово підсилює 
ризик зараження!

Після видалення кліща місце укусу 
продезінфікувати (70% спиртом, 5% 
йодом, спиртовмісними речовинами), 
а руки вимити з милом. Якщо на шкірі 
залишилась чорна цятка (при відриві 
головки або хоботка кліща), оброби-
ти її 5-відсотковим розчином йоду та 
залишити до природної елімінації, або 
звернутись до хірурга для видалення.

Інформація про місце, час і дату уку-
су і про те скільки кліщ міг перебувати 
на шкірі, є важливою для оцінки ри-
зику зараження. Що менше часу кліщ 
пробув на шкірі, то менша ймовірність 
захворювання. Після видалення кліща 
необхідно обов’язково звернутися до 
лікаря-інфекціоніста.

Підготував Богдан лЯХОвеЦь

АКтИВІзУВАлИСя КлІщІ. 
як вБерегтися?
цього року в області вже зафіксовано  перші випадки  хвороби 
лайма, збудник якої переносять кліщі.

обов’язково одягайте головний убір! 

одяг мас бути світлий з довгими 
рукавами, щільними манжетами, 
та коміром.

користуйтеся рідинами, аерозолями, 
мазями які відлякують кліщів  
та інших комах. 

тримайтеся подалі від чагарників 
і високої трави, так як саме там 
люблять ховатися кліщі.
Брюки повинні бути поверх чобіт.

при поверненні з лісу уважно 
огляньте своє тіло, особливо кордони 
волосистої частини голови, природні 
складки шкіри (пахви, сідниці).

при взаимо- і самоогляді потрібно 
пам’ятати, що кліщ може сидіти не 
лише на тілі, а й на одязі.

яК УНИКНУтИ «СюрПрИзІВ» ВІД КлІщІВ
щеплення від енцеФалітУ. (традиційно проводиться в осін-
ньо-зимовий період. але зараз з’явилися зарубіжні вакцини 
(три щеплення протягом 21 дня).

на природі:

ваше здоров’я         

Здавалося б, нічого складного: ко-
жен із нас може сортувати сміття. 
Окремо складати папір, склянки, 

пластикові пляшки та коробки. Але, 
на жаль, на практиці не все так просто. 
Адже культура наших громадян ще не 
досягла такого рівня, який дає змогу 
робити це цивілізовано. Хоч, варто за-
уважити, що в нашому місті достатньо 
свідомих жителів, які з розумінням 
ставляться до сортування відходів та 
дбають про місце, в якому живуть.

Голова ОСББ «Буча Квартал 2» Тетяна 
(прізвище уточнюю) розповіла, що 
вони  уклали  договір, згідно з яким обслу-

говуюча компанія вивозить сміття: «На 
нашій прибудинковій території є майдан-
чик для сортування пластику, паперу та 
органіки. Також окремо є баки для буді-
вельних відходів. Якщо раніше сміття за-

бирали раз на тиждень, то зараз потрібно 
два, адже людей, які сортують - більше».

У багатоповерхових будинках, 
які  обслуговує КП «Бучанське УЖКГ»,  
також є можливість переходити до та-
кого сортування. Начальник підприєм-
ства Володимир Кравчук наголошує: «У 
багатоповерхових будинках ми розпо-
чали застосовувати закриті вагончики 
на два контейнери (папір і пластик) – і 
результат позитивний. Зараз спільно з 
МПП «Рада» хочемо впровадити таку 
лінію на чотири баки (третій – скло, 
четвертий – всі інші, змішані)».

Складніша ситуація в приватному 
секторі, адже кожен тиждень у визна-
чений день непотріб забирає сміттє-
воз, який скидає все в одну машину. 
Володимир Денисович пояснює, що 
система поводження з відходами у 
приватному секторі, яка існувала до 
сьогоднішнього дня, була неефектив-
ною: «У контейнери, які було встанов-
лено біля садиб будинків, сміття зво-
зили з усіх сусідніх населених пунктів. 
Усе це призводило до порушення чин-
них правил благоустрою, значного по-
гіршення санітарного стану територій 
та до численних скарг мешканців».

Тому начальник Бучанського ЖКГ 
пропонує залучити вуличні комітети, 
депутатський корпус, аби допомогти 
жителям приватного сектору: «Кожна 
оселя має придбати дві ємкості по 15 
літрів: це можуть бути відра пластма-
сові з кришками, різні за кольором – 
для твердих відходів, скла та органіки 
і поліетиленовий пакет до 100 літрів 
для паперу і пластику. Так, спільними 
зусиллями запроваджується система 
вивезення твердих побутових відходів 
від кожної окремої садиби. Мешканці 
в обумовлений час виставляють не па-
кети, а 15-літрові ємкості із сортова-
ним сміттям: один день – скло у відрах, 
далі органіку у відрах, потім – пластик 
і папір у пакетах. Усе інше збирається 
і вивозиться за   окремим  замовлен-
ням». 

Про пункти прийому сортованого 
непотребу на території нашого регіо-
ну  читайте в наступному номері.

Євгенія МакаренкО

ПОЧИНАтИ треБА Із СеБе 
У межах спільного проектУ газети «БУЧанські нови-
ни» та центрУ БізнесУ і освіти Portal «сортУймо сміт-
тя правильно» разом дізнаємося, що потрібно робити, щоб 
дотримуватися норм законодавства та як цивілізовано поводи-
тися з непотребом власних квартир і приватних помешкань.
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UA:Перший
6:00,15:45 м/с «чорний джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:0
0,21:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30 клiпи учасникiв 
євробачення-2018.
9:40 д/с «спiльноти тварин».
10:35,13:35,16:40 телепродаж.
10:50,14:20,15:10,23:45,2:00,3:4
0 Погода.
11:00,23:50 д/с «незвичайнi 
культури».
12:00,2:05 д/с «смаки культур».
13:10,14:30 радiодень.
13:55 Перша шпальта.
15:20,3:45 лайфхак українською.
15:30 м/с «гон».
17:00,1:10 розсекречена iсторiя.
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 #@)?$0 з майклом Щуром.
19:40 до справи.
20:15 вiйна i мир.
21:30,3:25 новини. спорт.
21:50 т/с «окупованi».
23:30 спецрепортаж «обличчя 
вiйни».
4:00 д/с «мистецький пульс 
америки».
5:00 д/с «орегонський путiвник».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:
15,5:00 «тсн».
9:30 «чотири весiлля».
10:55,12:20 «одруження наослiп».
12:40,14:00,15:15 «мiняю жiнку».
17:10 т/с «мама». (12+).
20:30 «секретнi матерiали».
21:00 т/с «Прислуга». (12+).
22:00 «грошi».
23:15,0:25 «голос країни 8».
4:20 «українськi сенсацiї».

Iнтер
6:05 м/ф.
6:15,22:30 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:15 «ранок з Iнтером».
10:10 Х/ф «формула кохання».
12:00 «новини».
12:25 Х/ф «живiть у радостi».
14:00 Х/ф «так не буває».
16:00 «чекай на мене».
18:00,19:00,4:10 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
20:40 т/с «заради любовi я все 
зможу!»
0:20 т/с «сБу. спецоперацiя».
2:15,5:25 «Подробицi» - «час».
2:55 “орел i решка. шопiнг”.
4:55 “Top Shop”.

ICTV
4:45 скарб нацiї.
4:55 еврика!
5:00 служба розшуку дiтей.
5:05 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:50,19:20 надзвичайнi новини з 
к. стогнiєм.
6:35 факти тижня. 100 хвилин з о. 
соколовою.
8:45 факти. ранок.
9:15 спорт.

9:20 надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з к. стогнiєм.
10:10 антизомбi.
11:05 секретний фронт. дайджест.
12:05,13:20,0:40 Х/ф «вдруге не 
посадять». (16+).
12:45,15:45 факти. день.
14:30,16:20 Х/ф «мумiя: гробниця 
iмператора драконiв». (16+).
17:05 Х/ф «цар скорпiонiв». (16+).
18:45,21:05 факти. вечiр.
20:20 Бiльше нiж правда.
21:25 т/с «Пес 3». (16+).
22:30 свобода слова.
2:20 небачене євробачення.
2:35 Х/ф «Поїзд поза розкладом».

Новий канал
3:00,1:55 зона ночi.
4:55 абзац.
6:45,8:05 Kids` Time.
6:50 м/с «лунi тюнз шоу».
8:10 т/с «Бiблiотекарi».
12:40 Х/ф «затура».
14:40 Х/ф «страшилки». (16+).
16:40 Х/ф «Принц Персiї». (16+).
19:00 ревiзор. магазини.
21:00 таємний агент.
22:10 таємний агент. Пост-шоу.
0:00 Х/ф «Пiранiї 3DD». (18+).
1:35 небачене євробачення.
1:50 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:55 «все буде добре!»
8:45 «свiтами за скарбами». (12+).
11:15 Х/ф «не пiдганяй кохання».
13:30 «Битва екстрасенсiв 18». 
15:55 «все буде добре!» (12+).
17:30,22:00 «вiкна-новини».
18:00 т/с «коли ми вдома. нова 
iсторiя».
19:55,22:40 «слiдство ведуть 
екстрасенси». (16+).
23:40 «один за всiх». (16+).
2:55 «найкраще на тБ».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2:
00 сьогоднi.
9:30,2:50 зоряний шлях.
10:30 мiсiя: краса.
11:30,3:10 реальна мiстика.
13:30,15:30,4:45 агенти 
справедливостi 5. (12+).
16:00 Iсторiя одного злочину 2. 
18:00 т/с «Перстень з рубiном». 
19:45 «говорить україна».
21:00 т/с «спадкоємиця 
мимоволi», 1 i 2 с.
23:30 Х/ф «залiзний кулак». (16+).

ТК «Київ»
7:00,19:25 «велике 
фотополювання дага гарднера».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:20 
«столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «Поради лiкаря».
9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська приймальня».
15:55 «Щоденники другої свiтової 
вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «служба порятунку».
21:25 «мумiї, що ожили».
22:15,3:40 «на часi».

UA:Перший
6:00,15:45 м/с «чорний джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:0
0,22:20,3:05 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,23:40 клiпи учасникiв 
євробачення-2018.
9:40 д/с «спiльноти тварин».
10:35,13:35,16:40 телепродаж.
10:50,11:50,14:20,15:10,19:35,3:3
0 Погода.
11:00,23:50 д/с «незвичайнi 
культури».
11:25 «гордiсть свiту».
12:00 д/с «смаки культур».
13:10,14:30 радiодень.
13:55 складна розмова.
15:20,3:45 лайфхак українською.
15:30 м/с «гон».
17:00 свiтло.
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 Перший на селi.
19:25 д/с «шукачi чудес».
19:50,1:10 чс з хокею серед 
юнiорiв-2018. угорщина - україна.
22:45 д/с «таємницi людського 
мозку».
4:00 д/с «мистецький пульс 
америки».
5:00 д/с «орегонський путiвник».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:
15,5:20 «тсн».
9:30 «чотири весiлля».
11:00,12:20 «одруження наослiп».
12:45,14:05,15:25 «мiняю жiнку».
17:10 т/с «мама». (12+).
20:30,5:00 «секретнi матерiали».
21:00 т/с «Прислуга». (12+).
22:00 «Повернiть менi красу 3».
23:20,0:25 комедiя «службовий 
роман. нашi часи». (12+).
1:20 драма «марта, марсi мей, 
марлен». (12+).

Iнтер
6:05 м/ф.
6:20,22:30 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:15,12:25,20:40 т/с «заради 
любовi я все зможу!»
12:00 «новини».
12:50 т/с «схiднi солодощi». (12+).
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00,4:05 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
0:20 т/с «сБу. спецоперацiя».
2:10,5:20 «Подробицi» - «час».
2:50,3:30 «орел i решка. шопiнг».
4:50 «Top Shop».

ICTV
4:20 скарб нацiї.
4:25 еврика!
4:35 факти.
4:55 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40,20:20 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:20,19:20 надзвичайнi новини з 
к. стогнiєм.
10:10 Бiльше нiж правда.

11:00,17:35,21:25 т/с «Пес 3». 
(16+).
12:00,13:20 т/с «у полi зору». 
12:45,15:45 факти. день.
15:05,16:20 «на трьох». (16+).
18:45,21:05 факти. вечiр.
22:25 т/с «копи на роботi». (16+).
23:30 Х/ф «Повiтря». (18+).
1:10 т/с «морська полiцiя. новий 
орлеан». (16+).

Новий канал
3:00,2:10 зона ночi.
3:45 абзац.
5:40 м/с «лунтiк i його друзi».
6:25,7:45 Kids` Time.
6:30 м/с «лунi тюнз шоу».
7:50 т/с «шлях чарiвника».
9:40 т/с «друзi».
12:30 т/с «статус вiдносин - все 
складно». (12+).
17:00,19:00 гастарбайтери.
21:00 аферисти в мережах. (16+).
22:10 вiд пацанки до панянки. 

СТБ
6:15 «все буде добре!» (12+).
7:50 «все буде смачно!» (12+).
10:00 «мастершеф 7». (12+).
13:20 «Хата на тата». (12+).
15:55 «все буде добре!»
17:30,22:00 «вiкна-новини».
18:00 т/с «коли ми вдома. нова 
iсторiя».
19:55,20:55 «слiдство ведуть 
екстрасенси». (16+).
22:45 «давай поговоримо про 
секс». (16+).
0:40 «один за всiх». (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2:
00 сьогоднi.
9:30,2:50 зоряний шлях.
10:30 мiсiя: краса.
11:30,3:10 реальна мiстика.
13:30,15:30,4:45 агенти 
справедливостi 5. (12+).
16:00 Iсторiя одного злочину 2. 
(16+).
18:00 т/с «Перстень з рубiном». 
(12+).
19:45 «говорить україна».
21:00 т/с «спадкоємиця 
мимоволi», 3 i 4 с.
23:30 т/с «CSI. мiсце злочину». 
(16+).
1:30 телемагазин.

ТК «Київ»
7:00,19:25 «велике 
фотополювання дага гарднера».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:20 
«столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «Поради лiкаря».
9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська приймальня».
15:55 «Щоденники другої свiтової 
вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «київськi iсторiї».
21:25 «мумiї, що ожили».
22:15,3:40 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:15 «мультляндiя».

UA:Перший
6:00,15:45 м/с «чорний джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:0
0,22:20,3:05 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,23:40 клiпи учасникiв 
євробачення-2018.
9:40 д/с «спiльноти тварин».
10:35,13:35,16:40 телепродаж.
10:50,11:50,14:20,15:10,19:35,3:3
0 Погода.
11:00 «гордiсть свiту».
12:00 д/с «смаки культур».
13:10 радiодень.
13:55 нашi грошi.
14:30 52 вiкенди.
15:20,3:40 лайфхак українською.
15:30 м/с «гон».
17:00 вiйна i мир.
17:45 такашотам.
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 Перша шпальта.
19:25 д/с «шукачi чудес».
19:50,1:10 чс з хокею серед 
юнiорiв-2018. Iталiя - україна.
22:45 д/с «таємницi людського 
мозку».
23:50 д/с «незвичайнi культури».
4:00 д/с «мистецький пульс 
америки».
5:00 д/с «орегонський путiвник».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:
15,5:20 «тсн».
9:30 «чотири весiлля».
10:50,12:20 «одруження наослiп».
12:40,14:00,15:20 «мiняю жiнку».
17:10 т/с «мама». (12+).
20:30 «секретнi матерiали».
21:00 т/с «Прислуга». (12+).
22:00 «одруження наослiп 4».
23:30,0:25 драма «виннi зiрки». 
(16+).
2:20 «грошi».

Iнтер
6:00 м/ф.
6:20,22:30 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:15,12:25,20:40 т/с «заради 
любовi я все зможу!»
12:50 т/с «схiднi солодощi». (12+).
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00,4:05 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
0:20 т/с «сБу. спецоперацiя».
2:10,5:20 «Подробицi» - «час».
2:50 «орел i решка. шопiнг».
4:50 «Top Shop».

ICTV
4:05 скарб нацiї.
4:15 еврика!
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25 студiя вашингтон.
4:30 факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40,10:10 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:20,19:20 надзвичайнi новини з 
к. стогнiєм.

11:00,17:35,21:25 т/с «Пес 3». 
(16+).
12:05,13:20 т/с «у полi зору». 
(16+).
12:45,15:45 факти. день.
15:10,16:20 «на трьох». (16+).
18:45,21:05 факти. вечiр.
20:20 секретний фронт.
22:25 т/с «копи на роботi». (16+).
23:30 Х/ф «мiй хлопець - кiлер». 
(18+).
1:05 Х/ф «Повiтря». (18+).
2:35 т/с «морська полiцiя. новий 
орлеан». (16+).

Новий канал
3:00,2:00 зона ночi.
3:50 абзац.
5:40 м/с «лунтiк i його друзi».
6:25,7:40 Kids` Time.
6:30 м/с «лунi тюнз шоу».
7:45 т/с «шлях чарiвника».
9:35 т/с «друзi».
12:00 т/с «статус вiдносин - все 
складно». (12+).
16:50,19:00 вiд пацанки до 
панянки. (16+).
21:00 аферисти в мережах. (16+).
22:00 суперiнтуїцiя.
1:55 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:55,15:55 «все буде добре!»
8:15 «мастершеф 7». (12+).
11:50 «Хата на тата». (12+).
17:30,22:00 «вiкна-новини».
18:00 т/с «коли ми вдома. нова 
iсторiя».
20:00,22:40 «мастершеф. 
кулiнарний випускний». (12+).
0:10 «один за всiх». (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2:
00 сьогоднi.
9:30,2:50 зоряний шлях.
10:30 мiсiя: краса.
11:30,3:10 реальна мiстика.
13:30,15:30,4:45 агенти 
справедливостi 5. (12+).
16:00 Iсторiя одного злочину 2. 
18:00 т/с «Перстень з рубiном». 
19:45 «говорить україна».
21:00 т/с «спадкоємиця 
мимоволi», 5 i 6 с.
23:30 т/с «CSI. мiсце злочину». 
(16+).
1:30 телемагазин.

ТК «Київ»
7:00,19:25 «велике 
фотополювання дага гарднера».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:20 
«столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «школа права».
9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська приймальня».
15:55 «Щоденники другої свiтової 
вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «якiсне життя».
21:25 «мумiї, що ожили».
22:15,3:40 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:15 «мультляндiя».

газета вихідного дня 13 квітня 2018 року

ЧАС РЕЛАКСУ
Понеділок • 16 квітня Вівторок • 17 квітня Середа • 18 квітня

+TV 16–22 квітня 2018 року

Фк «меліоратор» 
переїхав у Бучу

свій третій сезон у футболі київщини самобутня команда 
дмитра дубаса зустріла в новому статусі та в новому місті.

«Меліоратор», завоювавши путівку до вищої ліги, перебрався до нашого 
міста. Засновник аматорського колективу з особливою харизмою роз-

раховує на зацікавленість командою та футболом мешканців наймолодшого 
міста столичного регіону.

«Маємо честолюбні плани щодо створення активного фан-клубу в Бучі, 
плануємо цікаві глядацькі акції, мріємо про тисячі симпатиків», — заявив 
дмитро дубас. 

А міська влада на чолі з анатолієм Федоруком обіцяє всіляку підтримку 
«Меліоратору».

про проведення опитування населення
міністерство соціальної політики України протягом 2015– 
2020 років реалізує проект «модернізація системи соціаль-
ної підтримки населення України». мета проекту – сприяння 
успішному проведенню соціальних реформ, які спрямовані 
на зменшення рівня бідності та підвищення соціальної захи-
щеності найбільш вразливих верств населення.

Управління пра-
ці інформує про 

те, що консультанти 
Проекту у період бе-
резня – квітня 2018 
року будуть прово-
дити  опитування се-
ред населення щодо 
їх ставлення до ді-
яльності соціальних 
інспекторів, пору-
шень під час надання 
соціальної допомоги, 
а також поінформо-
ваності населення про відповідальність за надання недостовірної інформації 
задля права на державну соціальну підтримку.

Звертаємо Вашу увагу на те, що у кожного спеціаліста із собою буде під-
твердження щодо його участі в цьому опитуванні, посвідчення інтерв’юера та 
паспорт. Прохання з розумінням поставитися до даного заходу.

З питань, що виникатимуть, можна звертатися до управління праці за 
телефоном (04597) 49-904.
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Ч А С  Р Е Л А К С У

ОВЕН (21.03-20.04).
На цьому тижнi може-

те досягти успiху в усьому, 
що можна вважати сферою бiзнесу 
i кар`єри. Якщо вам хочеться пiд-
вищення по службi, не iгноруйте 
офiцiйних i напiвофiцiйних заходiв, 
хоч якими б недоречними вони вам 
здавалися. У сiмейному життi вiд вас 
можуть знадобитися такi якостi як 
стриманiсть i спокiй, так як можли-
вi розбiжностi i конфлiкти. Четвер 
вдалий для спiлкування i зустрiчей із 
друзями, задушевних розмов з коле-
гами i близькими, це день примирен-
ня i надання допомоги.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05)
Активно рухайтеся до 

намiченої мети, партнери до-
поможуть i пiдтримають вас. Якщо 
ви все вирiшили i продумали, то цей 
тиждень сприятливий для змiни ро-
боти. У вiвторок не берiться за кiль-
ка справ вiдразу, ця ноша може ви-
явитися важкою. Четвер загрожує 
дрiбними негараздами в дiлових 
переговорах, не варто пiддаватися 
емоцiям. У другiй половинi тижня 
дiти зажадають вiд вас пильної ува-
ги. У вихiднi може виникнути про-
блема вибору, наприклад: заробити 
грошi чи вiдпочити.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06)
На цьому тижнi не варто 

приймати категоричних рi-
шень, уникайте порожнiх суперечок 
i будьте впевненi в собi. Не шкодуй-
те часу, щоб будувати плани. Бажано 
не афiшувати свої намiри, тодi вони 
швидше здiйсняться. Ймовiрно, до-
ведеться займатися виправленням 
чужих помилок, i вам це блискуче 
вдасться. Не варто планувати занад-
то багато справ на вихiднi, краще 
вiдпочити, поспати i погуляти.

РАК (22.06-22.07)
На цьому тижнi вам про-

сто необхiдно проявити ак-
тивнiсть i свої таланти. Тодi вас че-
кає успiх. Не забувайте розв’язувати  
поточні проблеми. Звернiться за 
порадою до колег, i вони не сприй-
матимуть вас насторожено. Цей 
маневр змiцнить ваш авторитет. 
П`ятниця вдала для поїздок, вiдря-
джень i початку далеких подорожей. 
У суботу кохана людина допоможе 
вам у вирiшеннi проблем, а в недiлю 
можна здiйснити те, чого ви разом 
так довго прагнули.

ЛЕВ (23.07-23.08)
На цьому тижнi багато в 

чому ваше благополуччя за-
лежатиме вiд розумного завзяття та 
компетентностi. Понедiлок бажано 
присвятити завершенню справ, що 
накопичилися. У вiвторок не варто 
планувати нiчого нового, зараз мрiї 
навряд чи збудуться, не женiться за 
журавлем у небi. У четвер пункту-
альнiсть у виконаннi професiйних 
обов`язкiв не дозволить заздрiсни-
кам застати вас зненацька. У вихiднi 
у вас буде вiдповiдний настрiй для 
складної розмови з близькими.

ДІВА (24.08-23.09)
На цьому тижнi вам дове-

деться проявити гнучкiсть 
розуму i максимум такту та кмiтли-
востi. Подивiться фiлософськи на 
ситуацiю, що склалася, не тисніть 
на колег, ну а в дрiбницях можна 
й поступитися. У вiвторок будьте 
особливо уважнi до свого оточення, 
є можливiсть зустріти нового друга. 
Або ворога - усе залежить тiльки вiд 
вас. У вихiднi непогано влаштувати 
невеличке свято, запросити друзiв.

астрологіЧний прогноз 
на 16-22 квітня 2018 року 

Починати необхідно з передпокою, 
відповідно до фен-шуй, це – цен-

тральна магістраль будинку. Нескладно 
здогадатися, що «затори» на цій дорозі 
– мотлох, старий одяг і взуття, захара-
щені антресолі, зламані велосипеди і 
візки – не сприятимуть добру.

У будинку будуть постійні сварки, 
нестача грошей.

Але слід «розгребти» антресолі, ви-
кинути непотрібні й зламані речі, при-
брати в шафу несезонний одяг і взуття 
– словом, «звільнити дорогу» щастю, і 
воно постукає у ваш будинок.

Безлад У ванній
Недарма кажуть: «ванна – обличчя 

господині дому». І якщо ця кімната 
брудна,   всюди розкидані пляшечки 
з косметикою, а рушники несвіжі – у 
наявності комплекс меншовартості у 
«берегині вогнища».

У жінки з нормальною самооцінкою, 
яка задоволена собою і життям, ванна 
кімната завжди буде сяяти. Адже саме 
з неї починається день, яка обстановка 
у ванній, так і день мине.

спальня
Це – найінтимніше приміщення, якщо 

хочете – «кузня» вашого особистого ща-
стя. Безлад в цій кімнаті може призвести 

до безсоння, сварок з коханою людиною, 
проблемами в інтимній сфері.

Фахівці радять прибрати зі спальні 
все, що не має прямого відношення 
до сну і сексу. Навіть звичні телеві-
зор і комп’ютер тут абсолютно зайві. 
Спальня має спонукати до думок про 
спокій і любов.

кУхонна зона 
Кухня – джерело достатку, та бла-

гополуччя, це – серце будинку. Адже 
наш стан залежить не тільки від того, 
що ми їмо, але і від настрою того, хто 
їжу приготував. Якщо на кухні повно 
мотлоху, порожніх банок і пляшок, 
на поличках і в шафках «дідько ногу 
зломить», не дивуйтеся, що не можете 
впоратися із зайвою вагою.

Очистіть приміщення – і у вашому 
житті відкриється потік благополуччя 
як фінансового, так і особистого. Їжу 
слід готувати в чистоті, затишку, серед 
тепла і світла, тоді вона приноситиме 
користь, а не шкоду.

вітальня
Ця кімната – обличчя будинку, в ній 

приймають гостей. Саме вона відпові-
дає за зв’язок з усім іншим світом, це 
показник того, як бачать ваше жит-
тя друзі та близькі. Безлад у вітальні 
призведе до сварок, непорозумінь між 
вами і друзями, рідними … І зрештою 
до самотності й почуття відчуження та 
непотрібності.

Вітальня має «залучати» у ваш буди-
нок хороших людей, а разом з ними – і 
щастя. Не варто надто захаращувати 
її, це може викликати скутість у сто-
сунках з людьми, чим більше світла у 
вітальні – тим краще.

Як бачите, навіть невеличкий без-
лад може обернутися для вас вели-
кими неприємностями. А якщо вони 
вже ввійшли у ваше життя, терміно-
во звільняйте оселю від мотлоху! Без 
жалю розлучайтеся з речами, які довго 
лежать без діла.

На звільнений простір піде позитив-
на енергія і благополуччя, а це важли-
віше, ніж чайник, який ось уже п’ять 
років чекає на ремонт.

«НегАтИВНИй»  БУДИНОК
Безлад буває в кожній оселі, але це не означає, що люди, які в 
ній живуть – ледарі. просто іноді це тимчасовий стан, викликаний 
цейтнотом. а іноді, на жаль, явище постійне, тоді вже варто бити 
на сполох, адже будинок, в якому немає порядку, завжди буде 
притягувати неприємності й біди. причому з цього приводу і фен-
шуй, і фахівці біоенергетики, і навіть психологи єдині в думці.

11–13 квітня — можете саджати ка-
пусту та ранні сорти картоплі.

14–15 квітня — розкорчовуйте ста-
рі та хворі плодові дерева.

16–17 квітня — саджайте овочі, 
саджанці плодових дерев і ягідних 
кущів.

18–19 квітня — сійте бобові та го-
рох, однак утримайтеся від висаджу-
вання овочів та ягід.

20–21 квітня — висаджуйте огірки, 
дині, кавуни, овочі в теплицях.

22–23 квітня — саджайте саджан-
ці плодових дерев і ягідних кущів.

24–26  квітня — садіть смородину, 
розсаду полуниці та саджанці ягід.

27–28 квітня — невдалі дні, не за-
ймайтеся городніми та садовими ро-
ботами.

29–30 квітня — удобрюйте ґрунт та 
підстригайте газони, а від висаджу-
вання рослин ліпше утримайтеся.прикмети садівника-

городника на квітень 
Як відомо, існують важливі при-
кмети, що дають змогу відстежу-
вати, яким буде майбутній вро-
жай. Кілька з них ми для вас під-
готували:
•	 Якщо наприкінці квітня про-

йдуть теплі дощі, чекайте на хо-
роший врожай.

•	 Коли жаба починає кумкати, 
настав час сіяти овес.

•	 Квітнева тала вода йде в ясні 
ночі — чекайте хорошої погоди 
на збір хлібу.

•	 Якщо на Благовіщення пройде 
гроза, готуйтеся збирати бага-
то горіхів. Якщо туман, вітер 
чи іній — рік буде врожайним. 
Коли на це свято пройдуть дощі, 
влітку сміливо йдіть по гриби, 
назбираєте повний кошик.

•	 Якщо в квітні — блакитні хма-
ри, будуть часті дощі.

•	 Якщо вологим буде квітень, че-
кайте грибного літа.

ВЕСНА В САДУ І ГОРОДІ
любителів рясного врожаю чекає цикл важливих робіт у саду 
та городі. аби не прогадати зі сприятливими та несприятлими 
днями для висаджування, читайте наш місячний календар са-
дівника-городника на квітень 2018 року.
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Ч А С  Р Е Л А К С У

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10)
Не втрачайте контроль над 

емоцiями, iнакше можете 
програти i в особистій, i в професiй-
нiй сферах. Тиждень буде досить 
напруженим через великий обсяг 
роботи. Акуратнiсть i уважнiсть - 
ключовi слова найближчим часом. 
Добре обдуманi iдеї та пропозицiї 
справлять позитивне враження 
на ваших колег. Проблеми, якi ви-
никнуть на цьому тижнi, зможете 
розв’язати тiльки ви самi, не варто 
шукати допомоги, краще суворiше 
спитати із себе.

СКОРПІОН (24.10-22.11)
Щоб успiшно просува-

тися вперед, вам доведеть-
ся скористатися вашою iнтуїцiєю. 
Зробивши це, зрозумiєте, якi саме 
кроки слiд зробити. Можливий 
варiант вiдрядження або дiлової 
подорожi, i ця поїздка вiдкриє новi 
горизонти. Навiть екстравагантнi 
iдеї знайдуть позитивний вiдгук, а 
також можуть мати несподiванi ре-
зультати. У вас буде чимало енергiї 
та позитиву, так що смiливо втiлюй-
те все задумане в життя, будуйте 
плани. 

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12)
Вас очікує гарний тиж-

день, є можливостi для за-
робiтку. У понедiлок загадайте ба-
жання, i воно може здійснитися. 
Вирiшуйте всi справи без поспiху. 
Не лiнуйся звернутися до мину-
лого досвiду i здорового глузду. 
Необхiдно проявити iнiцiативу i 
смiливiсть у любовi. Начальство за-
доволене вашою роботою. Можете 
розраховувати на премiю. У вихiднi 
проявiть максимум витримки під 
час спiлкування з дiтьми.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01)
Ви опинитеся в центрi ува-

ги i подiй. Так що рiшення 
доведеться приймати швидко. У по-
недiлок вiдчуєте приплив життєвих 
сил, з`являться новi iдеї. Вiвторок 
обiцяє удачу в багатьох починан-
нях, день хороший для дружнього 
спiлкування та нових знайомств. 
А ось на середу та суботу краще 
нiчого серйозного не планувати. 
Iнтелектуальнi заняття та iгри у 
вихiднi принесуть вам справжнє за-
доволення.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02)
Вам необхiдно зосередити-

ся на одній важливiй справi. 
Ви самi повиннi визначити, на якій 
саме. Краще знизити темп роботи, 
щоб уникнути перевтоми. Можливі 
розбiжностi. Але постарайтеся зро-
зумiти опонентiв, прислухайтеся до 
їхньої думки. У п`ятницю потішать 
зустрiчi з друзями. Не забудьте за-
зирнути у вихiднi в найближчi ма-
газини, вам потрiбно зробити по-
купки. Найбiльш сприятливим для 
вас днем на цьому тижнi буде по-
недiлок, невдалим може виявитися 
четвер.

РИБИ (20.02-20.03)
Настає сприятливий 

перiод для роботи i вiдпо-
чинку. Можлива далека поїздка, 
вона дасть змогу поспiлкуватися 
з людьми, якi можуть у майбут-
ньому стати вашими партнерами. 
Постарайтеся використовувати 
цей час для нових знайомств, на-
лагодження необхiдних контак-
тiв. Зараз буде корисно дiзнатися 
щось нове, почати вчити iноземну 
мову або записатися в автошколу. 
Постарайтеся не метушитися, i тодi 
все встигнете.

астрологіЧний прогноз 
на 16-22 квітня 2018 року 

не Чорна сУкня. наймодніша річ 
весни 2018
подовжений піджак у смужку має бути в гардеробі кожної жін-
ки, оскільки він – тренд №1  весни-2018. про це розповіли мод-
ні експерти, пише Elle.

Його можна поєднати з білосніжними сорочками і брюками прямого крою, 
що матиме стильний вигляд як для офісного вбрання, так і для прогулян-

ки або зустрічі з друзями.
Крім цього, піджак можна комбінувати з водолазками і шкіряними спідни-

цями. Такий образ також підійде для зустрічі з коханим, радять стилісти.
За словами експертів моди, подовжений картатий піджак можна доповнити 

широким ременем. Такий аксесуар допоможе створити розкішний «лук» для 
модних вечірок. Зірки також приєдналися до модної тенденції.

скільки українцям платять 
за годину роботи
Як стало відомо, згідно з офіцій-
ною інформацією від Державної 
служби статистики, українці от-
римують в середньому 53 гривні 
за годину своєї роботи.

Найвищий рівень погодинної 
оплати – в Києві. У столиці за 

годину роботи можна отримати 81 
гривню.

Найменше отримують жителі 
Чернігівської області – тут година ро-
боти оцінюється всього в 42 гривні.

Тим часом, у США за годину робо-
ти заплатять в середньому 22 долари 
або майже 600 гривень. Цей показник 
у сім разів більший, ніж в українській 
столиці. Нагадаємо, з 1 січня 2018 
року розмір мінімальної зарплати в 
Україні -  3723 гривні, у погодинному 
розмірі – 22,41 гривні, а середня зарп-
лата в січні становила 7711 гривень.

Водночас знизилася середньомі-
сячна зарплата за січень, яку люди 
отримали в лютому. У порівнянні з 
груднем 2017-го, номінальна зарпла-
та становила всього 87,9%, а реальна 
– 86,6%. У січні минулого року номі-
нальна зарплата зросла в порівнянні 
з груднем на 19,8%, а реальна – на 
18,6%.

знайте міру 
Американська психіатрична 
асоціація офіційно визнала ба-
жання робити селфі психічним 
розладом. 

Учені його назвали «селфітіс». 
Хвороба має три стадії: прикор-

донну, гостру та хронічну.
Третя категорія має неконтрольо-

ване бажанням фотографуватися 
цілодобово й розміщувати всі зро-
блені фотографії в соціальних медіа 
понад 6 разів на день. 

Іван ФранкО
 Був першим професійним укра-

їнським письменником, який від-
важився жити з праці пера. Не мав 
державної роботи, не мав жодних на-
город, не мав кафедри в університеті.

лесЯ украЇнка
Вже в 5 років почала самостійно пи-

сати п’єси, а у 8 — написала свій пер-
ший вірш. Але в 10 років у дівчинки по-
чалися серйозні проблеми зі здоров’ям: 
у Лесі Українки діагностували туберку-
льоз кісток. Тому Лесі Українці довело-
ся поставити хрест на музичній кар’єрі. 
Вона знала понад 10 іноземних мов: 
європейські і слов’янські (російську, 
польську, болгарську та ін.), а також 
давньогрецьку, латинську, що свідчило 
про її високий інтелектуальний рівень.

Олександр дОвЖенкО
Вирішив вступати до Глухівського 

вчительського інституту, не тому що 
хотів стати вчителем, а тому що там 
платили високу стипендію – 120 кар-
бованців на рік.

вОлОдиМир сОсЮра
Захопленням була Україна, її куль-

тура, традиції, але також частенько 
його помічали за пляшкою алкоголю, 
любив грати в більярд.

андрІй чайкОвський 
Відкрив власну адвокатську канце-

лярію, і всі справи в судах та устано-
вах вів тільки українською мовою.

Іван кОТлЯревський 
Віддав 25 років службі на посаді наг-

лядача (директора) будинку виховання 
дітей бідних дворян у Полтаві. За це, 
власне, й одержав від царя чин майора.

МиХайлО сТариЦький 
Одружився із сестрою Миколи 

Лисенка Софійкою, хоч вона була 
лише 14-літньою дівчиною. Шлюб 
виявився міцним, щасливим і бага-
тим на дітей.

МикОла ХвильОвий 
Число «13» було фатальне в житті.

Тринад цятого він народився і помер.

БОрис ГрІнченкО 
Одружився двадцятирічним юна-

ком з учителькою Марією Гладиліною. 
Доля відвела їм тільки 28 років спіль-
ного життя. У родині панувала лю-
бов, письменник був прекрасним 
батьком, видавав для маленької донь-
ки журнал, навчав її лише української 
мови, дбав про те, щоб донька отри-
мала найкращу освіту.

МикОла вОрОний 
За своє життя працював бібліо-

текарем, режисером українського 
театру, редактором газети «Життя 
і слово», коректором Наукового 
Товариства ім. Шев ченка, неофіцій-
ним редактором газети «Зоря», акто-
ром, викладачем.

МикОла кулІШ 
За написання п’єс антикомуністич-

них напрямів засудили до ув’язнення 
на 10 років у спецтаборах. Тримали 
його на Соловках, як небезпечного 
злочинця, після чого розстріляли.

василь суХОМлинський 
Мав неабияку силу волі, вирізнявся 

поміркованістю, надзвичайною скром-
ністю, працездатністю (вставав щодня 
о четвертій годині ранку й писав власні 
твори до восьмої), людяністю.

МиХайлО кОЦЮБинський 
Так і не отримав вищої освіти, 

але був високоосвіченою людиною. 
Був знайомий з Іваном Франком,  
М. Лисенком, який був його кра-
щим другом, також із Василем 
Стефаником, Оленою Пчілкою, 
Лесею Українкою та Михайлом 
Старицьким.

цікаві Факти про Українських письменників
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Четвер • 19 квітня

Субота • 21 квітня

UA:Перший
6:00,15:45 м/с «чорний джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:0
0,21:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,23:40 клiпи учасникiв 
євробачення-2018.
9:40 д/с «спiльноти тварин».
10:35,13:35,16:40 телепродаж.
10:50,11:50,14:20,15:10,2:00,3:4
0 Погода.
11:00 «гордiсть свiту».
12:00 смачнi iсторiї.
13:10,14:30 радiодень.
13:55 до справи.
15:20,3:50 лайфхак українською.
15:30 м/с «гон».
17:00,19:00 #вукраїнi.
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:25 д/с «Пригоди остiна 
стiвенса».
20:25 схеми. корупцiя в деталях.
21:30,3:25 новини. спорт.
21:50 д/ф «93: Бiй за україну».
22:50 д/с «таємницi людського 
мозку».
23:50 д/с «незвичайнi культури».
1:10 вiйна i мир.
1:50 такашотам.
2:05 д/с «смаки культур».
4:00 д/с «мистецький пульс 
америки».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:
40,5:20 «тсн».
9:30 «чотири весiлля».
10:50,12:20 «одруження наослiп».
12:45,14:05,15:25 «мiняю жiнку».
17:10 т/с «мама». (12+).
20:30,4:50 «секретнi матерiали».
21:00 т/с «Прислуга». (12+).
22:00 «мiняю жiнку 13».
23:00 «Право на владу».
0:45 драма «на гребенi». (16+).

Iнтер
6:00 м/ф.
6:20,22:35 «слiдство вели...» з л. 

каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:15,12:25,20:40 т/с «заради 
любовi я все зможу!»
12:50 т/с «схiднi солодощi». (12+).
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00,4:10 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
0:20 т/с «сБу. спецоперацiя».
2:20,5:25 «Подробицi» - «час».
3:00 «орел i решка. шопiнг».
4:55 «Top Shop».

ICTV
4:15 скарб нацiї.
4:20 еврика!
4:30 студiя вашингтон.
4:35 факти.
4:55 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:20,19:20 надзвичайнi новини з 
к. стогнiєм.
10:10 секретний фронт.
11:05,17:45,21:25 т/с «Пес 3». 
12:05,13:20 т/с «у полi зору». 
12:45,15:45 факти. день.
15:15,16:20 «на трьох». (16+).
18:45,21:05 факти. вечiр.
20:20 Iнсайдер.
22:25 т/с «копи на роботi». (16+).
23:30 Х/ф «мiсто грiхiв». (18+).
1:40 Х/ф «мiй хлопець - кiлер». 
3:05 т/с «морська полiцiя. новий 
орлеан». (16+).

Новий канал
3:00,2:15 зона ночi.
3:55 абзац.
5:50 м/с «лунтiк i його друзi».
6:30,7:50 Kids` Time.
6:35 м/с «лунi тюнз шоу».
7:55 т/с «шлях чарiвника».
9:45 т/с «друзi».
12:35 т/с «дiагноз: майже не 
закоханi». (12+).
17:00,19:00 Хто зверху? (12+).
21:00 аферисти в мережах. (16+).
22:15 вар`яти.
2:10 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:35,15:55 «все буде добре!»
7:55 «все буде смачно!»
9:00 «мастершеф 7». (12+).
11:50 «Хата на тата». (12+).
17:30,22:00 «вiкна-новини».
18:00 т/с «коли ми вдома. нова 
iсторiя».
20:00,22:40 «я соромлюсь свого 
тiла 5». 
23:00 «я соромлюсь свого тiла 5»
0:00 «один за всiх». (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2:
20 сьогоднi.
9:30 зоряний шлях.
10:30 мiсiя: краса.
11:30,3:10 реальна мiстика.
13:30,15:30,4:45 агенти 
справедливостi 5. (12+).
16:00 Iсторiя одного злочину 2. 
18:00 т/с «Перстень з рубiном». 
19:45 «говорить україна».
21:00 т/с «спадкоємиця 
мимоволi».
23:20 контролер.
0:00 т/с «CSI. мiсце злочину». 
1:50 телемагазин.

ТК «Київ»
7:00,19:25 «велике 
фотополювання дага гарднера».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:20 
«столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «Поради лiкаря».
9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська приймальня».
15:55 «Щоденники другої свiтової 
вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «Прогулянки мiстом».
21:25 «мумiї, що ожили».
22:15,3:40 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:15 «мультляндiя».
6:30 «дотик з чарльзом стенлi».

UA:Перший
6:00,15:30 м/с «чорний джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:
00,22:20,3:05 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго 
ранку, країно!
9:30 клiпи учасникiв 
євробачення-2018.
9:40 д/с «спiльноти тварин».
10:35,13:35,16:25 телепродаж.
10:50,11:50,14:20,15:10,16:40,19:
35,3:30 Погода.
11:00 «гордiсть свiту».
12:00 смачнi iсторiї.
13:10,14:30 радiодень.
13:55 схеми. корупцiя в деталях.
15:20,3:40 лайфхак українською.
16:50 фольк-music.
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 культурна афiша здорової 
людини.
19:25 д/с «шукачi чудес».
19:50,1:10 чс з хокею серед 
юнiорiв-2018. україна - румунiя.
22:50 концерт симфонiчного 
оркестру K&K Philharmoniker. 
Kendlinger dirigent Straub.
4:00 д/с «мистецький пульс 
америки».
5:00 д/с «орегонський путiвник».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:3
0 «тсн».
9:30 «чотири весiлля».
10:55,12:20 «одруження 
наослiп».
13:05,14:35,15:45 «мiняю жiнку».
17:10 т/с «мама». (12+).
20:15 «лiга смiху».
22:20 «Iгри приколiв».
23:20,0:15,5:05 «розсмiши 
комiка».
1:10 «вечiрнiй київ».

Iнтер
6:05 м/ф.
6:20 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 

новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:15,12:25 т/с «заради любовi я 
все зможу!»
12:50 т/с «схiднi солодощi». 
14:50,15:45,16:45,2:15 «речдок».
18:00,4:20 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi тижня».
22:00 т/с «молодий тато». (16+).
5:05 “Top Shop”.

ICTV
4:05 скарб нацiї.
4:15 еврика!
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25 студiя вашингтон.
4:30,1:30 факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з 
к. стогнiєм.
10:05 Iнсайдер.
11:00,17:45 т/с «Пес 3». (16+).
11:55,13:20 т/с «у полi зору». 
12:45,15:45 факти. день.
15:00,16:20 «на трьох». (16+).
18:45,21:05 факти. вечiр.
20:20 антизомбi.
21:25 дизель-шоу. (12+).
23:50 Х/ф «нiндзя-вбивця». (18+).
1:50 Х/ф «мiсто грiхiв». (18+).

Новий канал
3:00,2:20 зона ночi.
3:45 абзац.
5:35 м/с «лунтiк i його друзi».
6:20,8:00 Kids` Time.
6:25 м/с «лунi тюнз шоу».
8:05 т/с «шлях чарiвника».
10:00 т/с «друзi».
12:35 т/с «дiагноз: майже не 
закоханi». (12+).
17:00,19:00 суперiнтуїцiя.
21:00 аферисти в мережах. (16+).
22:00 Хто зверху? (16+).
2:15 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:40 «моя правда. орнелла мутi. 
Приборкання норовливої».
8:30 Х/ф «знак долi».

10:40 Х/ф «закоханi жiнки». 
17:30,22:00 «вiкна-новини».
18:00 т/с «коли ми вдома. нова 
iсторiя».
20:00,23:05 «Холостяк 8». (12+).
22:40 «небачене євробачення 
2018».
0:05 «як вийти замiж». (12+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3
:15 сьогоднi.
9:30,5:40 зоряний шлях.
11:20,4:00 реальна мiстика.
13:20 т/с «дружина з того свiту», 
1 i 2 с. (16+).
15:30 т/с «дружина з того свiту». 
(16+).
18:00 т/с «Перстень з рубiном». 
(12+).
19:45 «говорить україна».
21:00 т/с «вибираючи долю», 1 
i 2 с. (12+).
23:20 По слiдах.
0:00 т/с «вибираючи долю». 
(12+).
2:00 телемагазин.
2:30 т/с «CSI. мiсце злочину». 
(16+).

ТК «Київ»
7:00,19:25 «велике 
фотополювання дага гарднера».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:20 
«столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «школа права».
9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська 
приймальня».
15:55 «Щоденники другої 
свiтової вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «мiсто добра».
21:25 «мумiї, що ожили».
22:15,3:40 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:15 «кольори».
5:15 «мультляндiя».

UA:Перший
6:00 м/с «чорний джек».
6:30,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,0:15 новини.
9:30,19:50,3:50,5:20 Погода.
9:35 м/с «гон».
10:05 Хто в домi хазяїн?
10:30 лайфхак.
10:45,13:40,15:25 телепродаж.
11:00 д/с «незвiданi шляхи».
12:00 Х/ф «клара i франциск».
14:00,4:00 концерт симфонiчного 
оркестру K&K Philharmoniker. 
Kendlinger dirigent Straub.
15:40 д/с “африка. небезпечна 
реальнiсть».
16:35 д/с «спiльноти тварин».
17:05 т/с «Iспанська легенда».
20:00 розсекречена iсторiя.
21:35 як дивитися кiно.
22:00 Х/ф «я, денiел Блейк».
23:45 д/с «незвичайнi культури».
0:40 культурна афiша здорової 
людини.
1:10 XVI мiжнародний турнiр зi 
спортивної гiмнастики «Ukraine 
International cup 2018».
5:30 д/с «орегонський путiвник».

Канал «1+1»
6:00,19:30 «тсн».
6:45 «грошi».
8:00 «снiданок. вихiдний».
10:00,23:10 «свiтське життя».
11:05 «голос країни 8».
14:05 «лiга смiху».
16:30,21:15 «вечiрнiй квартал».
18:30 «розсмiши комiка. дiти».
20:15 «українськi сенсацiї».
0:10,3:55 «вечiрнiй київ».
5:35 «розсмiши комiка».

Iнтер
5:35 «Брати меладзе. всупереч».
6:15 «україна вражає».
6:50 м/ф.
7:30 «чекай на мене».
9:00 Х/ф «за сiрниками».
11:00 Х/ф «сiм старих i одна 
дiвчина».
12:30 Х/ф «невиправний брехун».
14:00 Х/ф «танго любовi».
16:00,20:30 т/с «схiднi солодощi». 
20:00 «Подробицi».
22:30 т/с «молодий тато». (16+).
1:45,5:30 «Подробицi» - «час».
2:15 «клара лучко. три зустрiчi».

3:00 Подробицi.
3:30 Х/ф «лiсова пiсня».
5:00 «Top Shop».

ICTV
5:40 скарб нацiї.
5:50 еврика!
5:55 факти.
6:15 Бiльше нiж правда.
8:00 я зняв!
9:45 дизель-шоу. (12+).
10:55,11:50 особливостi 
нацiональної роботи.
12:45 факти. день.
13:00 т/с «копи на роботi». (16+).
16:45 Х/ф «термiнатор». (16+).
18:45 факти. вечiр.
19:20 надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з к. стогнiєм.
20:05 Х/ф «термiнатор 2: судний 
день». (16+).
22:50 Х/ф «нiндзя-вбивця». (18+).
0:35 т/с «морська полiцiя. новий 
орлеан». (16+).

Новий канал
3:00,2:35 зона ночi.
5:05,7:55 Kids` Time.
5:10 м/с «лунтiк i його друзi».

6:20 м/с «лунi тюнз шоу».
8:00 ревiзор. магазини.
10:00 таємний агент.
11:15 таємний агент. Пост-шоу.
13:00 т/с «Бiблiотекарi».
17:30 м/ф «мадагаскар».
19:00 Х/ф «Пiсля заходу». (16+).
21:00 Х/ф «маска». (16+).
23:00 Х/ф «дуже страшне кiно 2»

СТБ
6:00 «караоке на майданi».
7:00,19:00 «Хата на тата». (12+).
9:00 «все буде смачно!»
10:10 «мастершеф. кулiнарний 
випускний». (12+).
13:50 «Холостяк 8». (12+).
16:55 Х/ф «дiамантова рука».
21:30 «вечiр з наталею гарiповою. 
оля Полякова». (12+).

22:55 «свiтами за скарбами». 
1:20 «давай поговоримо про 
секс». (16+).

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,2:00 сьогоднi.
7:15,5:40 зоряний шлях.
9:50 т/с «спадкоємиця 
мимоволi», 1 с. 7.
15:20 т/с «спадкоємиця 
мимоволi».
17:20 т/с «наступить свiтанок», 1 
i 2 с. (12+).
19:40 т/с «наступить свiтанок». 
22:00 т/с «точка кипiння», 1-4 с. 
1:30 телемагазин.

ТК «Київ»
8:00 «київськi iсторiї».
8:30 «Прогулянки мiстом».

9:00 «якiсне життя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:35 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «концерт «Приречений на 
любов».
16:50 «Паспортний стiл».
17:00,4:00 «київ Live».
19:25 «вирiшальнi битви другої 
свiтової вiйни».
20:20 «ситуацiя».
20:30 «життєвi iсторiї».
21:00,23:15 «столичнi телевiзiйнi 
новини».
21:25 Х/ф «два мiсiонери».
23:10 «українська нацiональна 
лотерея».
0:35 Х/ф «кобра верде».
2:20 Х/ф «нiчиє життя».
6:10 «мультляндiя».

П`ятниця • 20 квітня

Недiля • 22 квітня

UA:Перший
6:00 м/с «чорний джек».
6:30,7:05,8:05,9:05 доброго 
ранку, країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,0:15 новини.
9:30 Х/ф «клара i франциск».
11:10,14:05,16:00 телепродаж.
11:30,3:30 Погода.
11:40 д/с «двоколiснi хронiки».
12:10 Перший на селi.
12:40 д/с «незвичайнi культури».
14:20 фольк-music.
15:30,3:35 д/с «спадок на 
кiнчиках пальцiв».
16:15 д/с «Щоденники комах».
16:35 д/с «спiльноти тварин».
17:05 т/с «Iспанська легенда».
19:50 д/с «Iмперiя».
21:35 #@)?$0 з майклом Щуром.
22:15,4:05 д/с «весняний 
фестиваль».
23:10 д/с «шукачi чудес».
23:40 клiпи учасникiв 
євробачення-2018.
23:55 д/с «жива природа».
0:40 «гордiсть свiту».
1:10 вiйна i мир.
1:50 свiтло.

Канал «1+1»
6:10 «тсн».
7:05 «українськi сенсацiї».
8:00 «снiданок. вихiдний».
9:00 «лото-забава».
9:40 м/ф «маша i ведмiдь».
10:10 «Повернiть менi красу 3».
11:30,12:55 «свiт навиворiт 8».
14:00 т/с «Прислуга». (12+).
17:50 комедiя «кохання у 
великому мiстi 3». (16+).
19:30,5:00 «тсн-тиждень».
21:00 «голос країни 8».
0:10 «Iгри приколiв».
1:05 трилер «екстрасенс». (16+).

Iнтер
6:00 м/ф.
6:40 Х/ф «невиправний брехун».
8:00 «вдалий проект».
9:00 «готуємо разом».
10:00 «орел i решка. морський 
сезон».
11:00 «орел i решка. 
Перезавантаження. америка».

12:00 «орел i решка. 
Перезавантаження».
12:50 Х/ф «людина-оркестр».
14:30 Х/ф «Попелюшка-80».
18:00 «крутiше за всiх».
20:00 «Подробицi».

ICTV
4:50 скарб нацiї.
5:00 еврика!
5:05 факти.
5:35 Iнсайдер.
7:15 т/с «код костянтина». (16+).
9:05 т/с «вiддiл 44». (16+).
11:50,13:00 «на трьох». (16+).
12:45 факти. день.
14:00 Х/ф «термiнатор». (16+).
15:55 Х/ф «термiнатор 2: судний 
день». (16+).
18:45 факти тижня. 100 хвилин з 
о. соколовою.
20:30 Х/ф «термiнатор 3: 
Повстання машин». (16+).
22:35 Х/ф «лiченi секунди». (16+).
0:20 т/с «морська полiцiя. новий 
орлеан». (16+).

Новий канал
3:00,2:05 зона ночi.
5:30 стендап-шоу.
6:25,7:40 Kids` Time.
6:30 м/с «лунi тюнз шоу».
7:45 Х/ф «Бумеранг».
10:00 м/ф «мадагаскар».
11:45 Х/ф «Пiсля заходу». (16+).
13:45 Х/ф «ейс вентура: детектив 
по розшуку домашнiх тварин». 
15:15 Х/ф «ейс вентура: Поклик 
природи». 
17:00 Х/ф «маска». 19:00 Х/ф 
«син маски».
21:00 Х/ф «Пiкселi». 
23:00 Х/ф «дуже страшне кiно 
3». (18+).

СТБ
5:30 «Хата на тата». 
7:35 «як вийти замiж». 
8:50 «все буде смачно!»
9:55 «караоке на 
майданi».
10:55 т/с «коли ми 
вдома».
11:50 т/с «коли ми 
вдома. нова iсторiя».

13:45 «вечiр з наталею 
гарiповою. оля Полякова». (12+).
15:00 Х/ф «дiамантова рука».
17:00,23:30 «я соромлюсь свого 
тiла 5». (16+).
19:00 «Битва екстрасенсiв 18». 
21:20 «один за всiх». (16+).

Канал «Україна»
6:50 сьогоднi.
7:45,3:40 зоряний шлях.
9:00 т/с «наступить свiтанок». 
12:50 т/с «вибираючи долю». 
17:00 т/с «Iнша я», 1 i 2 с. (12+).
19:00,2:40 Подiї тижня з олегом 
Панютою.
20:00 головна тема.
21:00 т/с «Iнша я». (12+).
23:00 т/с «точка кипiння», 5-7 с. 
1:30 телемагазин.
2:00 т/с «точка кипiння». (16+).
 

ТК «Київ»
8:20 «життєвi iсторiї».
8:50 «Паспортний стiл».
9:00 «київ музика».
9:35 «шеф-кухар країни».
10:00 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «душа михайла 
Поплавського».
15:40 «ситуацiя».
15:50,2:25 Х/ф «звiдник».
17:35 «творчий вечiр олександра 
злотника».
21:00,1:35,3:55 «стн-тижневик».
21:30,2:05,4:25 «стн-спорт-
тижневик».
21:50 Х/ф «злодiй завжди 
злодiй».
23:35 «українська нацiональна 
лотерея».
23:40 Х/ф «читай по губах».

ремонт холодильників
куплю б/у 

або неробочий холодильник
(066) 021 22 18
(073) 156 36 99

газета вихідного дняЧАС РЕЛАКСУ +TV

Увага! передплата!
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зверніть увагу!

ДІлОВИй тИЖДеНЬ з питань розміщення реклами звертайтеся: (04597) 48-305; (099) 608-28-31; (098) 468-14-96; (063) 271-72-24, (063) 656-89-33

Уряд затвердив порядок забезпечення житлом осіб, які брали участь 
у бойових діях на території інших держав, а також членів їх сімей

28 березня Кабінет Міністрів України затвердив Порядок та умови надання 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату грошової ком-
пенсації за належні для отримання жилі приміщення для деяких категорій осіб, 
які брали участь у бойових діях на території інших держав, а також членів їх 
сімей. Субвенція направлена на купівлю та будівництво житла для:
•	 сімей	загиблих	учасників	бойових	дій	на	території	інших	держав;
•	 учасників	бойових	дій	на	території	інших	держав,	які	отримали	інва-

лідність І або ІІ групи.
Головним розпорядником субвенції та відповідальним виконавцем бюджет-

ної програми є Мінсоцполітики. Розпорядником нижчого рівня в м. Буча є 
Управління праці, соціального захисту та захисту населення від наслідків 
Чорнобильської катастрофи Бучанської міської ради.

Заяву про призначення грошової компенсації член сім’ї загиблого, особа з 
інвалідністю або їх законний представник чи уповноважена особа особисто 
подають до Управління праці та соціального захисту населення за місцем пере-
бування на квартирному обліку. 

Протягом року з дня зарахування коштів на спеціальний рахунок в уповно-
важеному банку члени сімей загиблих та особи з інвалідністю самостійно вико-
ристовують призначену їм грошову компенсацію на придбання житла як в при-

йнятих в експлуатацію житлових будинках на первинному або на вторинному 
ринку, так і шляхом інвестування в об’єкти житлового будівництва відповід-
но до Закону України «Про інвестиційну діяльність» в будь-якому населеному 
пункті на території України.

За більш детальною інформацією можна звернутись в Управління праці, со-
ціального захисту та захисту населення від наслідків Чорнобильської катастро-
фи, яке знаходиться за адресою: бульв. Б. Хмельницького, 5/5-а, в каб. № 6 та/
або за   тел. 49-903.

Довідково, після закінчення Другої світової війни українські військові брали 
участь у 24 локальних війнах і збройних конфліктах на території 16 іноземних 
держав. За часів СРСР вони виконували «інтернаціональний» обов’язок у Чилі, 
Іспанії, Єгипті, В’єтнамі, Ефіопії, на острові Куба та в багатьох інших «гарячих» 
точках. Найбільш масштабною та трагічною була війна в Афганістані, яка три-
вала 10 років – з 25 грудня 1979 року по 15 лютого 1989. У ній взяло участь 160 
тисяч українців, 12 тисяч з них отримали поранення та контузії, а 3360 заги-
нуло. Після здобуття Україною незалежності українські військові фахівці ста-
ли учасниками багатьох миротворчих місій. За даними Міністерства оборони 
України, з 1992 року в міжнародних миротворчих операціях взяли участь май-
же 40 тисяч військовослужбовців.

інформація виконавчого комітету 
ворзельської селищної ради

«Про результати конкурсу суб’єктів оціночної діяльності (експертів), що 
були залучені для проведення експертної грошової оцінки об’єктів комуналь-
ної власності територіальної громади селища Ворзель від 05.04.2018 р.»

Об’єкт конкурсу Переможець конкурсу

Нежитлове приміщення, 
площею 141,9 кв. м, по вул. 
Європейська, (колишня вул. 
Радянська), 4 в селищі Ворзель

Приватне підприємство «Експерт-Сервіс-
Консалт»
м. Житомир, вул. Довженка, 39, кв.184,
тел. 421-231
Сертифікат №№ 398/17 ФДМУ від 05.05.2017р.

Нежитлове приміщення, 
площею 170,3 кв. м, по 
вул. Лісова, (колишня вул. 
Пролетарська), 11-А в селищі 
Ворзель

Приватне підприємство «Експерт-Сервіс-
Консалт»
м. Житомир, вул. Довженка, 39, кв.184
тел. 421-231
Сертифікат №№ 398/17 ФДМУ від 05.05.2017 р.

Група нежитлових приміщень 
№ 5, загальною площею 45,1 кв. 
м, по вул. Лісова (колишня вул. 
Пролетарська), 58-В в селищі 
Ворзель

Приватне підприємство «Експерт-Сервіс-
Консалт»
м. Житомир, вул. Довженка, 39, кв.184,
тел. 421-231
Сертифікат №№ 398/17 ФДМУ від 05.05.2017р.

Група нежитлових приміщень 
№ 1, загальною площею 88,4 кв. 
м, по вул. Лісова (колишня вул. 
Пролетарська), 58-В в селищі 
Ворзель

Приватне підприємство «Експерт-Сервіс-
Консалт»
м. Житомир, вул. Довженка, 39, кв.184,
тел. 421-231
Сертифікат №№ 398/17 ФДМУ від 05.05.2017р.

до відома мешканців м. ірпінь, м. Буча, 
смт гостомель та смт ворзель

на час проведення поминальних днів будуть надані такі 
автобусні послуги:

м. ІРПІНЬ — ПОМИНАЛЬНИЙ ДЕНЬ - НЕДІЛЯ 15.04.2018 р.
«Ірпінь зал. станція - кладовище»
Вартість проїзду - 6.00 грн.
Час роботи автобусів з 9.00 год. до 17.00 год.

с. РОМАНІВНА - ПОМИНАЛЬНИЙ ДЕНЬ - НЕДІЛЯ 15.04.2018 р.
«романівна -клуб - кладовище»
Вартість проїзду - 6.00 грн.
Час роботи автобусів з 10.00 год. до 17.00 год. (ч/з кожен час)

м. БУЧА - ПОМИНАЛЬНІ ДНІ:
«Буча зал. станція - нове кладовище» - субота 14.04.2018 р.
«Буча зал. станція - старе кладовище (лісова Буча) - неділя 15.04.2018 р. 
«Буча зал. станція - кладовище по вул. кірова» - неділя 15.04.2018 р.
Вартість проїзду - 6.00 грн.
Час роботи автобусів з 9.00 год. до 17.00 год.

смт ГОСТОМЕЛЬ - ПОМИНАЛЬНІ ДНІ:
«Буча зал. станція - нове кладовище» - неділя 15.04.2018 р.
«Ірпінь зал. станція - нове кладовище - неділя 15.04.2018 р.
Вартість проїзду - 6.00 грн.
Час роботи автобусів з 9.00 год. до 17.00 год.
«Ірпінь зал. станція - старе кладовище» - понеділок 16.04.2018 р. 
Вартість проїзду - 6.00 грн.
Час роботи автобусів з 11.00 год. до 17.00 год.

смт ВОРЗЕЛЬ - ПОМИНАЛЬНІ ДНІ:
«ворзель зал. станція - нове кладовище» - неділя 15.04.2018 о.
«ворзель зал. станція - старе кладовище - неділя 15.04.2018 р.
Вартість проїзду - 6.00 грн.
Час роботи автобусів з 9.00 год. до 17.00 год.

ВІДДІЛ ОСВІТИ БУЧАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ОГОЛОШУЄ КОНКУРСНИЙ ВІДБІР  НА ЗАМІЩЕННЯ ВАКАНТНОЇ ПОСАДИ:

•	 ДИРЕКТОРА ІНКЛЮЗИВНО-РЕСУРСНОГО ЦЕНТРУ 
БУЧАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

вимоги: вища освіта відповідного професійного спрямування не нижче сту-
пеня магістра або освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста за спеціальніс-
тю «Спеціальна освіта», «Корекційна освіта», «Дефектологія», «Психологія», 
стаж педагогічної роботи не менше 3 років, знання Конституції України, зако-
нів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», досконале володін-
ня державною мовою.

До заяви на участь у конкурсі додаються наступні документи:
•	 біографічна довідка,  
•	 ксерокопія паспорта;      
•	 ксерокопія трудової книжки,
•	 копії документів про освіту, 
•	 мотиваційний лист і перспективний план розвитку інклюзивно-ресур-

сного центру Бучанської міської ради Київської області.
документи необхідно подавати спеціалісту по роботі з педагогічними кадра-

ми відділу освіти Бучанської міської ради за адресою: вул. Островського, 36, м. 
Буча, 08292 до 15.05.2018 року.

додаткова інформація надається за телефоном 49-705.
Термін прийняття документів (протягом 30 календарних днів із дня оголо-

шення про проведення конкурсу).

оголоШення
Бучанська МІська рада ОГОлОШуЄ кОнкурсний вІдБІр суБ’ЄкТІв 

ОЦІнОчнОЇ дІЯльнОсТІ на ПрОведеннЯ ексПерТнОЇ ОЦІнки 
кОМунальнОГО Майна ТериТОрІальнОЇ ГрОМади м. Буча 

20.04.2018 року об 10 год. 20 хв. в приміщенні Бучанської міської ради, 
що розташована за адресою: м. Буча, вул. Енергетиків, 12 буде проведено 
конкурсний відбір суб’єктів оціночної діяльності на проведення експертної 
оцінки комунального майна, а саме: нежитлового приміщення, яке розташо-
ване за адресою: м. Буча, вул. Шевченка,14 в Бучанському НВК «СЗОШ І-ІІІ 
ст. ЗОШ І-ІІІ ст.» №2 Бучанської міської ради, загальною площею 22,6 кв. м. 
(перший поверх).

Конкурсну документацію слід подавати за чотири робочі дні до дати проведен-
ня конкурсу (включно)  до відділу економіки, через Центр надання адміністра-
тивних послуг Бучанської міської ради, телефон для довідок: (045 97) 48-392.

учасникам  конкурсу  необхідно  подати  до  конкурсної  комісії  такі  до-
кументи:
•	 Заява на участь у  конкурсі  за  встановленою  формою;
•	 Копія  установчого  документа  учасника  конкурсу;
•	 Копії  кваліфікаційних документів оцінювачів, які працюють у штатному 

складі та яких буде  залучено до проведення оцінки та підписання звіту про 
оцінку майна;

•	 Письмові  згоди оцінювачів, яких буде додатково  залучено претендентом 
до проведення робіт з  оцінки майна та підписання звіту про оцінку майна, 
завірені їхніми особистими підписами;

•	 Копія сертифіката суб’єкта оціночної діяльності, виданого претенденту 
Фондом державного майна України;

•	 Інформація про претендента (документ, який містить відомості про претен-
дента щодо його досвіду роботи, кваліфікації та  особистого досвіду роботи  
оцінювачів, які працюють у його штатному складі та додатково залучаються 
ним, з незалежної оцінки майна, у тому числі подібного майна тощо).

•	 Конкурсна  пропозиція  претендента подається у запечатаному конверті і 
має містити  пропозицію  щодо вартості виконання робіт, калькуляції ви-
трат, пов’язаних з виконанням   робіт, а також терміну виконання робіт, 
якщо він не визначений в інформації  про  проведення  конкурсу.

Втрачено посвідчення учасника бойових дій «АТО», серія УБД та номер 
№ 048686, на имя Федоров Артем Євгенійович. Вважати не дійсним. 

Втрачене посвідчення дитини з багатодітної родини, серія БС № 186704, на 
ім’я Хітайленко Анна Володимирівна, вважати недійсним.

Втрачено посвідчення сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, серія Г 
№293436, на імя Забарило Петро Якович. Вважати не дійсним.
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10 традиції

королівський канадський монетний двір випустив кольорову 
позолочену монету у формі української писанки.

Монета стала вже третьою «писанкою» у колекції канадського монетного 
двору, але першою позолоченою, повідомляє Ukrainian people.

На реверсі нанесено кольорові візерунки, характерні для традиційної україн-
ської писанки. Монету викарбувана із 31,82 г чистого срібла з позолотою та має 
номінал в 20 канадських доларів. Загальний наклад складає 5 тис штук.

«Окрім прекрасного вигляду й весняної теми, ця монета-писанка є артистич-
ним вшануванням 1,2 млн канадців українського походження, чиї традиції – 
багата складова мультикультурної спадщини Канади», – йдеться в описанні 
монети на сайті.

Автор дизайну реверсу монети – канадська художниця Анна Мораш, яка 
працювала також і над двома попередніми випусками монети-писанки, що по-

бачили світ у 2016 та 2017 роках.канада випУстила монетУ 
У Формі Української писанки

Дехто буквально розуміє тради-
цію нести крашанки, пасочки, 
печиво на могилки. Мовляв, це 

пригощання для спочилих предків, 
близьких. Щоб теж відчули й розді-
лили з усіма живими світлу радість 
Воскресіння Христового. 

Одні господині традиційно печуть 
на Пасху більше і залишають невеликі 
пасочки та крашанки (або навіть най-
кращу та найбільшу, ще й свячену), 
щоб у Провідну неділю чи інший день 
покласти їх на рідні могилки. 

За старою традицією згодом пасочки 
та крашанки можуть забирати діти та 
жебраки, промовивши молитву за по-
мерлого. Але на жаль, не завжди так бу-
ває... Дуже часто після Проводів на кла-
довищі «хазяйнують»  бродячі собаки 
та базхатченки, які розкидують і роз-
топтують священний хліб, розбивають 
крашанки об надгробки. Дехто навіть 
кришить пироги та печиво на могилі, 
щоб прилітали пташки...

Взагалі, звичай кришити й зали-
шати на могилках їжу притаманне 
язичництву. Церква цього не вчить. 
Кажуть, цей звичай поширився з ча-
сів СРСР, коли людей переслідували за 
віру, коли одні не могли вільно піти в 
церкву й помолитися, а інші просто за-
були, як правильно вшанувати пам’ять 
спочилих батьків...

– Особливі дні поминання померлих 
є впродовж року, – пояснює  священик 
Віктор. - Хоча на особистій молитві вра-
нішній ми повинні згадувати за упокій 
своїх рідних та близьких, які спочили. 
На наступну неділю після Великодня 
ми йдемо на кладовище і там молимося. 

Так церква підводить нас до того, що 
життя є тут і у вічності. Людина в цьо-
му житті не може минути двох речей – 
смерті та суду Божого. Тому церква на 
цьому наголошує і просить згадувати 
в молитвах тих, хто помер. Не треба на 
цвинтарі пити, накривати стіл, там тре-
ба молитися щиро. 

Мертвих треба пом’янути добрим 
словом, щирою молитвою, прибрати 
могилку, поставити свічку в церкві, 
замовити панахиду, зробити пожертву 
на бідних та сиріт...

Не треба панічно боятися кладовищ 
і небіжчиків. Христос закликав людей 
не шкодувати про померлих. Адже 
їхні душі воскресли в новому житті, в 
іншому світі. Але деякі люди вірять у 
чаклунства і забобони, різні марновір-
ства, дотримуються обрядів, які дуже 
далекі від християнської віри.

які квіти краще нести 
на кладовище

Вибираючи квітку за своїми фінан-
совими можливостями, на свій смак 
чи несмак, ми часто не замислюємося, 
що квіти на могилі батьків у Провідну 
неділю — це не тільки «прикраса, як у 
всіх». Це і пам’ять, і сум, і наша любов 
та пошана, і надія на воскресіння та зу-
стріч з ними в майбутньому...

символіЧне знаЧення квітів
Квіти мають не тільки естетичне 

значення, заспокоюють і допомагають 
подолати відчай, відволіктися від ду-
мок про смерть. 

У язичницькій та християнській тра-
диціях квіти — це символ нового жит-
тя, відродження в потойбічному світі. 

Пурпурові квіти у християн означа-
ють покаяння і часто використовують-
ся під час Різдвяного і Великого Посту. 
А яскраво-червоні, багряні троянди в 
жалобному вінку означають кров, яку 
пролив Христос на Голгофі, а також 
важку долю. Білі квіти – символ чисто-
ти і яскравого світла, великого свята, 
Різдва і Пасхи. Зелений фон із гілочок 
хвойних дерев, туй, кипарисів - це 
життя, природа, пам’ять та вірність. 

А ще зрізані квіти нагадують про 
те, що все живе не вічне. Живі квіти у 
храмі чи на могилі символізують також 
живу віру та живі почуття до спочилих.

поради Флористів
Квіти краще обирати холодних, 

стриманих, строгих відтінків — білі, 
сині, фіолетові, темно-червоні, бор-
дові. Наприклад, троянди, гвоздики, 
лілії, кали.

У нас зазвичай несуть на могили хри-
зантеми та весняні нарциси й гіацинти, 
які пов’язані із сумними легендами. 
Можна покласти на надгробок й квітки, 
які за життя любила мама чи сестра... 

Букет та вінок не має бути яскравим, 
«кислотним», наприклад, з рожевих 
троянд і оранжевих гвоздик. Це не-
модно і неестетично, навіть жахливо...

парна Чи непарна кількість
Яку кількість квіток класти на над-

гробок? У нас зазвичай кладуть дві 
або будь-яке парне число до 12. Ця 
традиція поширена в усіх країнах ко-
лишнього СРСР. До речі, ще античні 
філософи-піфагорійці вважали парні 
числа символами невдачі, смерті, зла, 
темряви. А от у Грузії дві квітки оз-
начають кохання і щастя. А в США й 
Канаді парній чи непарній кількості 
взагалі не надають значення. 

Якщо ж букет складається з біль-
шої кількості квіток, ніж 12, то парна 
чи непарна кількість — абсолютно не 
важливо.

Богдан лЯХОвеЦь

наближаються поминальні дні або проводи. готуючись відві-
дати батьківські могили на кладовищах, люди впорядковують 
надгробки, купують квіти та вінки, свічки та лампадки. 

трохи історії
Традиція прикрашати квіта-

ми могили померлих дуже дав-
ня — ще з язичницьких часів. У 
Давньоримській імперії на надгроб-
ки пращурів несли троянди. 

В епоху раннього християнства 
римляни прикрашали могили живи-
ми квітами та вінками. Але обов’яз-
ковим елементом композиції був 
хрест із квітів.

У багатьох країнах кладовища 
дуже красиві, засаджені квітучими 
деревами та кущами, мають неаби-
яку світлу енергетику. Багатьом лю-
дям вони нагадують «райський сад, 
куди потрапляє душа після смерті». 
І все завдяки прекрасним живим 
квітам та вічнозеленим рослинам.

Наприкінці XIX століття звичай 
нести на кладовище квіти при-
йшов з Європи у Російську імперію. 
Святіший Синод у 1889 році навіть 
заборонив на похованнях вінки і 
написи на них. 

Після революції в радянський час 
звичай покладати вінки з червоних 
гвоздик до пам’ятників вождів, ге-
роїв та пересічних людей відродив-
ся і поширився.

як поводитися на кладовищах 
У поминальні дні

статистика 

до 2030 рокУ 
Більша половина 
світового Багатства 
зосередиться 
в рУках 1% населення
Багаті стануть ще багатшими, 
а бідні ще біднішими – експер-
ти застерігають, що це прямий 
шлях до революцій.

1% найбагатших людей у сві-
ті до 2030 року отримає контроль 
над двома третинами світового 
багатства. Про це повідомляє The 
Guardian з посиланням на розрахун-
ки, проведені бібліотекою Палати 
громад Великобританії.

Ці дані є попередженням для сві-
тових лідерів про те, що зростаюче 
накопичення багатств найбагатшою 
частиною населення сприятиме 
зростанню недовіри і невдоволення 
в суспільстві, якщо влада не вжи-
ватиме заходів для зміни балансу, 
пише видання.

Якщо тренди, що з’явилися після 
фінансової кризи 2008 року, збе-
режуться, то найбагатші люди, які 
складають 1% населення, володіти-
муть 64% світових багатств у 2030 
році.

Дослідження показує, що з 2008 
року середні темпи зростання стат-
ків 1% найбагатших людей планети 
становлять 6% рік, а решти 99% на-
селення – лише 3%.

При збереженні цього тренда, до 
2030 року статки найбагатших лю-
дей світу збільшаться до $605 трлн з 
нинішніх $140 трлн, свідчать оцінки 
спеціалістів.

Таким чином, світове багатство 
зосереджується в руках невеликої 
групи людей. Причиною цього є 
серйозна нерівність доходів, а також 
вищі норми заощаджень серед бага-
тіїв і накопичення ними активів.

Крім того, заможні люди мають 
можливість інвестувати більші 
суми в бізнес, акції та інші фінансо-
ві активи, що дає їм непропорційно 
великі переваги.

Раніше цього року міжнародне 
об’єднання організацій по бороть-
бі з бідністю Oxfam повідомило, що 
87% коштів, зароблених по всьому 
світу в 2017 році, припали на частку 
1% найбагатших людей.

Як повідомлялося, Forbes визна-
чив, у кого з підприємців у 2017 
році найшвидше зростав капітал: 
наприклад, Джефф Безос зумів при-
множити свої статки у півтора рази.
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11історія Бучі в постатях

Не інакше як містикою можна 
вважати народження в Бучі, в 
1923 році, Леонарда Кошута. 

Людини, завдяки старанням якої ро-
ман Михайла Булгакова «Майстер і 
Маргарита» повернувся з небуття. Цей 
твір було вперше надруковано, щоправ-
да, в скороченому варіанті, в журналі 
«Москва» в 1966-1967 роках завдяки зу-
силлям і за наполяганням Костянтина 
Симонова - через 27 років після смерті 
письменника. А ось перше повне ви-
дання безсмертного роману з'явилося 
спочатку німецькою мовою в 1968 році 
стараннями Леонарда Кошута, і тільки 
потім вже в 1973 році - російською...

Австрійський підданий Роберт 
Кошут з'явився в Бучі на початку 1920-
х, де й оселився по сусідству із сімей-
ством Логінових. «Я народився в 1923 
році - в австрійського батька Роберта 
Кошута і української матері Галини 
Логінової, - писав через роки Леонард. 
- Хто знає, як обернулася б наша доля, 
якби ми в 1931 року не переїхали до 
Відня, рідне місто батька. Там померла 
моя мати, всупереч всім надіям, двад-

цяти дев'яти років, від туберкульозу. 
Зв'язок з родичами по матері в Бучі 
обірвався у фатальні тридцяті роки». 
А в пам'яті назавжди залишилися кар-
тини бучанського будинку, прогулян-
ки лісом, де батьки збирали гриби й 
українські пісні, які задушевно співала 
мама.

Залишившись із двома малолітніми 
дітьми Роберт важко переживав горе. 
Більше він не одружився...

А ось Леонард, переживши воєнне 
лихоліття Другої світової, пам'ятаючи 
рідну мову, став вивчати славістику. 
І після закінчення університету вла-
штувався редактором берлінського 
видавництва іноземної літератури 
«Volk und Welt», яке спеціалізувалося 
на радянській літературі. В тому числі, 
українській. Як писав один із шану-
вальників таланту Леонарда Кошута, 
Микола Блохін, «протягом 30 років під 
його керівництвом були перекладе-
ні німецькою мовою і видані книжки 
майже ста авторів 23 народів колиш-
нього СРСР… Серед українських ав-
торів - Бажан, Гончар, Голованівський, 
Гуцало, Драч, Дрозд, Земляк, 
Кандиба, Козаченко, Муратов, Рибак, 
Рильський, Савченко, Скляренко, 
Собко, Стельмах, Тютюнник, Франко, 
Шевченко».

Леонард Кошут писав: «Видавнича 
посада подарувала мені можливість... 
потоваришувати з письменниками, 
поетами, редакторами, видавцями в 
усіх республіках СРСР і знову-таки в 
Україні... А це повернуло мене в певно-
му сенсі до мами».

Довгий час йому не вдавалося побу-
вати в Бучі, знайти колишню сімейну 
садибу.

І ось, писав Леонард Кошут, «якось мені 
зустрілася бучанська вчителька, яка до-
сліджувала життя сім'ї Булгакових у Бучі, 
- Надія Іванівна Хвиля. Вона давно жила в 
Бучі й повела мене на розшукуване мною 
місце (там в цей час хтось вже зводив но-
вий будинок на місці колишньої садиби 
«австралійського поміщика» - така ходила 
легенда). Вона взялася також і за пошуки 
моїх зниклих родичів. І ось якось я отри-
мав листа з Києва з невідомим мені по-
значенням відправника - Крижицького: 
«Леонардику, хлопчику мій дорогий... Я 
тільки що від них. Голова йде обертом…". 
Виявилося, що Злата, тітка по матері, мо-
лода красуня, яка здавалася мені, восьми-
річному, колись старою, вижила.

Коли я їй повідомив, що приїду в гості, 
вона відкрила своїм двом синам таємни-
цю австрійської історії своєї сестри Галі 
та існування їхніх двоюрідних брата і се-
стри. Щоб уникнути небезпек вона це так 
довго замовчувала. Їй вистачало проблем 
через те, що її дід Олексій в царські часи 
був генералом, а батько полковником. А 
її другий чоловік (Микола) став жертвою 
сталінського терору. Але вона зберегла 
показовий щодо історичного побуту що-
денник моєї матері, в самому кінці якого 
мати дослівно записала, як я в 1931 році 
описав весілля Злати: «У церкві кругом 
на стінах і на великих картинах намальо-
вані люди і там співали люди, які похова-
лися за картинами, щоб їх ніхто не бачив. 
Раптом запалили багато ламп, прийшов 
якийсь дід з бородою, подарував Златі і 
Дімі по обручці й чогось весь час кричав 
і співав ... Коли Златі і Дімі набридло сто-
яти, вони стали ходити навколо столу, а 
дід з бородою говорив потихеньку, щоб 
ніхто не чув. Потім дід дав їм напитися 
вина, а нам там нічого не дали».

У церкві - з огляду на пануючий ате-
їзм - обвінчалися таємно. Але коли на-
речені повернулися додому, їх чекали 
вже на порозі будинку двірник і сусіди, 
щоб привітати. Між іншим, у Злати... 
зберігається папська грамота, приве-
зена в 1909 році її батьком з Риму, і 
вона говорить (по-французьки), що 
«Serges Loginoff» і його нащадкам до 
третього покоління відпускаються грі-
хи. Це означає, що відпускаються і мої 
гріхи. Може, це нам всім допомогло 
знайти один одного і возз'єднатися?..»

Сторінки життя Леонарда Кошута, 
писав один із дослідників, «рання 
смерть мами, ностальгія батька, пошук 
українських родичів, допомога краєз-
навців-бучанців і багато інших цікавих 
фактів непростої долі «вихлюпнулися» 
в книжку «Бучанський щоденник», яку 
було видано до 100-річного ювілею 
Бучі. В її основі - щоденник Галини 
Сергіївни Кошут, її вірші, малюнки, 
сімейні фото, записки, листи, спогади 
Роберта Кошута, рядки, написані са-
мим Леонардом...»

«Яким маленьким виявився знову 
наш великий світ, - писав Кошут у ли-
сті, адресованому землякам. - Одну з 
книжок мого двоюрідного брата, ар-
хеолога Сергія Крижицького, німець-
кою мовою видану в Кельні та інших 
містах світу, я міг би давно вже читати 
в Німеччині. Син наших бучанських 
сусідів Володимир Маляров як військо-
вий кілька років служив в НДР, міг нам 
там зустрітися (хоча ми тоді один од-
ного не впізнали б)... Коли я за першої 
нагоди приступив до видання творів 
Михайла Булгакова в німецьких пере-
кладах..., хто міг мені сказати, що цей 
класик світової літератури свої перші 
досліди драматурга робив у Бучі і - за 
свідченням сучасників - моя мама була 
присутня на його спектаклях! Буча - 
моя батьківщина, я все глибше відчу-
ваю своє бучанське коріння...»

сергій кулІда, 
вікторія лЯХОвеЦь

Продовження у наступному номері

БУЧАНСЬКІ КОрІННя 
НІмецЬКОгО ВИДАВця

Продовження. 
Початок у № 12, 14

Відповідно до Закону України  «Про 
запобігання та протидію домаш-

ньому насильству» під терміном «до-
машнє насильство» розуміють діяння 
(дії або бездіяльність) фізичного, сек-
суального, психологічного або еконо-
мічного насильства, що вчиняються 
в сім’ї чи в межах місця проживання 
або між родичами, або між колишнім 
чи теперішнім подружжям, або між 
іншими особами, які спільно прожи-
вають (проживали) однією сім’єю, 
але не перебувають (не перебували) у 
родинних стосунках чи у шлюбі між 
собою, незалежно від того, чи прожи-
ває (проживала) особа, яка вчинила 
домашнє насильство, у тому самому 
місці, що й постраждала особа, а та-
кож погрози вчинення таких діянь.

Верховною Радою України 06.12.2017 
року прийнято Закон України «Про 
внесення змін до Кримінального та 
Кримінального процесуального кодек-
сів України з метою реалізації поло-
жень Конвенції Ради Європи про за-
побігання насильству стосовно жінок 
і домашньому насильству та боротьбу 
з цими явищами», що набуде чинності 
11.01.2019, згідно із яким порушни-
кам  загрожує покарання у вигляді 150-
240 годин громадських робіт, арешт до 
6 місяців або обмеження волі до 5 років. 

Обмеження встановлюватиме суд 
разом за вироком по кримінальній 
справі. Обмежувальні заходи встанов-
люватимуть на термін від 1 до 3 міся-
ців, а за потреби вони можуть бути 
продовжені.

На даний час діє норма Кодексу 
України про адміністративні правопо-

рушення (далі КУпАП) згідно з якою, 
за порушення   статті 173-2 КУпАП 
«Вчинення домашнього насильства, на-
сильства за ознакою статі, невиконання 
термінового заборонного припису або 
неповідомлення про місце свого тим-
часового перебування» передбачена 
адміністративна відповідальність: (гро-
мадські роботи на строк від тридцяти 
до сорока годин або адміністративний 
арешт на строк до семи діб. Ті самі дії, 
вчинені особою, яку протягом року було 
піддано адміністративному стягненню 
за одне з порушень, передбачених части-
ною першою цієї статті, тягнуть за собою 
громадські роботи на строк від сорока 
до шістдесяти годин або адміністратив-
ний арешт на строк до п›ятнадцяти діб.)

яка допомога надається 
постраждалим?

Під час надання допомоги та за-
хисту постраждалим особам вра-
ховуються вік, стан здоров’я, стать, 
релігійні переконання, етнічне по-
ходження, спеціальні потреби таких 
осіб.

Допомога постраждалим особам на-
дається за місцем звернення. Органами, 
які надають дану допомогу є:

 − служби у справах дітей;
 − уповноважені підрозділи органів 

Національної поліції України;
 − органи управління освітою, на-

вчальні заклади, установи та орга-
нізації системи освіти;

 − органи охорони здоров’я, установи 
та заклади охорони здоров’я;

 − центри з надання безоплатної вто-
ринної правової допомоги;

 − суди;
 − прокуратура;
 − уповноважені органи з питань 

пробації.
 − центри соціальних служб для сім’ї, 

дітей та молоді;
 − притулки для дітей;
 − центри соціально-психологічної 

реабілітації дітей;
 − соціально-реабілітаційні центри 

(дитячі містечка);
 − центри соціально-психологічної 

допомоги;
 − територіальні центри соціального 

обслуговування (надання соціаль-
них послуг).

Надання допомоги постраждалим 
особам не залежить від звернення та-
ких осіб до правоохоронних органів 
чи суду, від їх участі у кримінальному 
або цивільному провадженні.

Питання надання допомоги по-
страждалим недієздатним особам ви-
рішують їхні опікуни, а якщо опікуни 
є кривдниками постраждалих осіб або 
ухиляються від захисту їхніх прав та 
інтересів, - органи опіки та піклування.

Питання надання допомоги по-
страждалим дітям вирішують їхні бать-
ки, інші законні представники дитини, 
а якщо батьки, інші законні представ-
ники дитини є кривдниками дитини 
або ухиляються від захисту прав та 
інтересів дитини, - органи опіки та пі-
клування, у тому числі за зверненням 
родичів дитини (баби, діда, повнолітніх 
брата, сестри), мачухи або вітчима ди-
тини, якщо вони не є кривдниками.

7 січня 2018 року набув чинності закон України № 2229-VIII «про запобігання та протидію до-
машньому насильству». закон визначає організаційно-правові засади запобігання та протидії 
домашньому насильству, основні напрями реалізації державної політики у сфері запобігання та 
протидії домашньому насильству, спрямовані на захист прав та інтересів осіб, які постраждали 
від такого насильства.

що таке «домашнє насильство»?

зверніть увагу! 
номер національної 

«гарячої лінії» із запобігання 
домашньому насильств: 

116123

закон і ми



Причина перша. Ризикуєте своїм життям і чужим.
Причина друга. Можете втратити майно.
Причина третя. Травмуються екосистеми.
Підпали трави стають причиною загибелі комах, 

звірів і плазунів, збіднюється видовий склад рослин-
ності, деградує ґрунт. Підпал трави може призвести 
до масштабних пожеж у лісах і на торфовищах.

Причина четверта. Погіршується здоров'я.
Важливо пам'ятати, що, спалюючи сміття, ми під-

даємо свій організм впливу небезпечних токсичних 
речовин.

Причина п’ята. Якщо випалюєш суху траву на га-
зоні або грядках, то можеш залишитися без газону і 
без врожаю. 

Під час горіння загинуть корисні комахи, зник-
нуть поживні речовини, ґрунт збідніє, розплодяться 
шкідники і бур'яни, у них глибокі кореневища. Дим 
нашкодить рослинам, заб'є продихи, через які листя 
дихають, з'являться грибкові захворювання. А попіл 
швидко вимивається з ґрунту.
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вітаємо 
з днем народження!

ІВАСІВ АллУ ВІКТОРІВНУ, 
провідного фахівеця центру соціальних 

служб для сім’ї, дітей та молоді Бучанської 
міської ради

ЧАлУ люДМИлУ АНАТОлІЇВНУ, 
головного бухгалтера кП 

«Бучабудзамовник»

СЕМКО НАТАлІю ГРИГОРІВНУ, 
заступника ірпінського міського голови 

МОРОЗ ДАРИНУ МИКОлАЇВНУ, 
оператора комп’ютерного набору 

Бучанської міської ради

ДЕРЕВИНСьКОГО 
ОлЕКСАНДРА ВОлОДИМИРОВИЧА, 

голову мироцької сільської ради

фотоконкурс

У об’єктиві зупинилась мить…

Фото Андрія Іванченка

температурний рекорд
11 квітня 2018 року, у києві зафіксований 
температурний рекорд. про це повідоми-
ли у центральній геофізичній обсерваторії 
імені Бориса срезневського.

«Так,  є рекорд, температура зафіксована біль-
ше 24 градусів. Точні градуси поки не відомі, 

бо температура ще може збільшуватись. Може бути 
навіть два рекорди, ще за середньодобовою темпера-
турою, але рекорд однозначно встановлений», - пові-
домили у обсерваторії.

Так, востаннє цього дня рекорд був встановлений 
у 1959 році – тоді 11 квітня у Києві було 22,7 градусів 
тепла. Загалом, кліматологи відмітили, що це не є ти-
повою температурою для квітня.

Нагадаємо, британські кліматологи проаналізували 
дані щодо 571 міста Європи та виявили, що у другій 
половині XXI століття в більшості з них значно збіль-
шиться кількість аномально спекотних днів, а макси-
мальна температура може вирости на 7 градусів.

п’ять приЧин, 
чому не можна 
палити траву

дрУзі!
настає період 

виїздів на природУ

приБеріть 
хоЧа Б за соБою!

дякУємо

візьміть з соБою 
пакет для сміття

потрібні ремонтники піддонів,
м. Буча, чоловік 20-40 років, фізично міцний, 

без шкідливих звичок, 
зп 8000.00, тел.: 0673279700 

БАрмен тА офіціАнт У кАфе,
оперАтор-кАсир, приБирАльницЯ нА АЗс,

м. Буча, вул. Шевченка, 4-а. Офіційне працевлаштування, 
з/п - ставка + чай;  ставка + %, г/р - 1/3. 

Вікторія (067) 412-26-71

робота в Польщі, чехії, литві.   Оформлення за наш 
рахунок. Великий вибір вакансій. З/п від 18 000 грн. 
Безкоштовне проживання. Тел.: 067-755-05-95, 066-755-05-95. 

Ліцензія № 460927  серія АЕ Тарасенко Олександр Веніамінович

Одяг для 
вагітних

 ӹ Ковдри  
та подушки

 ӹ Постільна 
білизна

 ӹ Халати  
та піжами

з 5 по 9 квітня 

знижка – 20% 

стильний одяг для активних мам

@stilnamamaua
stilna_mama_ua
068 761-91-97
093 602-49-29

працюємо:
вт.-пт. 10.00-17.00
субота 9.00-18.00
неділя 9.00-17.00

понеділок - вихідний

ВітАємо 
з 90-річним ювілеєм! 

ДАнюкА петра Андрійовича
Нехай сьогодні наші привітання 
У серці Вашому залишать 
добрий слід,
Отож прийміть 
найкращі побажання 
Здоров’я й щастя на багато літ!

Бучанська організація «ветеранів України»


